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Artimiausiu metu prasidės tilto 
per Nemunėlį rekonstrukcija 3 p.

Sporto klube „Rospo“ didmiesčių naujiena: 
treniruotės raumenų elektrostimuliacijos 
kostiumu 5 p.

Jau kitą dieną po rinkimų rinkėjai buvo pamiršti? 
Rokiškio valdžia seniūnijoje nepasirodė  2 p.

L. Šepkos parke vėl neatlaikė įranga – žaidžia 
vaikai, suaugusieji ar statybininkai? 3 p.

Sunkiaatlečių treneris J. Aleksiejus: 
Rokiškyje visais laikais buvo 
gerų sportininkų 7 p.

Mielieji,
sveikinu su Kovo 11- ąja, Liet�vos Nepriklau-
somybės atkūrimo diena!

Pasauliui įrodėme, kad esame vieninga, stipri ir 
laisvę mylinti tauta.
Šią y�atingą  dieną  didžiuokimės savo valst�be 
ir švęskime sunkiai iškovotą laisvę.
Prasmingos, džiugios ir įsimintinos Kovo 11 – 
osios šventės!

LR Seimo nar�s, dr. Vidmantas Kanopa
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Jau kitą dieną po rinkimų rinkėjai buvo pamiršti? 
Rokiškio valdžia seniūnijoje nepasirodė  

Aušra MALINAUSKIENĖ

Kovo 7-ąją Kazliškio seniū-
nijos gyventojai buvo supažin-
dinti su 2022 metų ataskaita, 
jos pristatyme Rokiškio rajo-
no vadovai taip ir nepasirodė, 
nors iki rinkimų apsilankė vi-
sose seniūnijose, kuriose įvyko 
ataskaitiniai susirinkimai. Šios 
seniūnijos ataskaita buvo pri-
statyta, į klausimus bandyta at-
sakyti, po to susirinkusieji sma-
giai laiką leido saviveiklininkų 
koncerte. 

Dalyvavo pristatant
Iki rinkimų kovo 5-ąją aukš-

čiausia Rokiškio rajono valdžia 
dalyvavo pristatant Rokiškio 
kaimiškosios, Jūžintų ir Obelių 
seniūnijų ataskaitas, tad vietos 
gyventojai turėjo galimybę už-
duoti jiems rūpimus klausimus ir 
sulaukti atsakymų, taip pat paben-
drauti. 

Tuo tarpu Kazliškyje susirin-
kimas, kuriame buvo iškeltas 
klausimas dėl fi nansinės paramos 
kultūriniams bendruomenių ren-
giniams, pareikalavęs ir tiesiogi-
nio savivaldybės administracijos 
atstovų ar specialistų atsakymo, 
praėjo be savivaldos atstovų. Tad 
susitikime buvo patarta kreiptis 
tiesiai į savivaldybės Komunika-
cijos ir kultūros skyrių. 

Apsvarstė priežastis
Pora kalbintų vietos gyventojų 

(vardai ir pavardės žinomi – aut. 
past.) svarstė įvairias valdžios ne-
buvimo priežastis. Vienas sakė, 
kad galbūt „mero pavaldiniai ne-
priminė jam apie susirinkimą“, 
o kitas samprotavo, jog „valdžia 
pavargo nuo rinkimų įtampos ir 
nusprendė šiek tiek atsipūsti“.

Apie tai, kodėl niekas iš Rokiš-
kio vadovų nepasirodė Kazlišky-
je, savivaldybės administracijos 
direktorius Andrius Burnickas, 
kuris tvirtina seniūnų ataskaitas, 
paaiškino: „Taip jau susiklostė 
aplinkybės: aš ir vicemeras dėl 
ligos iškritom, mero patarėjas Vy-
tautas Saulis turi biuletenį, o me-
ras ir Valerijus (administracijos 
direktoriaus pavaduotojas – aut. 
pastaba) turėjo kitų įsipareigo-
jimų. Tikimės, kad nepasikartos 
tokia situacija ir kituose ataskaiti-
niuose bus valdžios atstovų“.

Sumažėjo gyventojų
Kazliškio seniūnė Justina Ka-

zanavičienė savo ataskaitą pra-
dėjo skaičiais. Vienas jų – per 
pastaruosius metus seniūnijoje 
sumažėjo 29 gyventojais, pernai 
metų pabaigoje čia gyvenamąją 
vietą buvo deklaravę 536 asme-
nys. 

„Kaip buvome, taip ir išliko-
me mažiausia seniūnija. Pagal 
amžiaus grupes vaikų turime ne-
daug, didžiąją dalį gyventojų su-
daro jauni ir vidutinio amžiaus as-
menys, žiūrint į tai, kad pas mus 
įsikuria vis daugiau jaunų šeimų, 
tikimės, jog padaugės ir mažų 
vaikų. Pernai turėjome tris nauja-
gimius“, – sakė J. Kazanavičienė. 

Seniūnijoje gyvena 27 socia-
liai remtinos šeimos ir 6 asmenys, 
140 žmonių gauna paramą maisto 
produktais.

Kam panaudotos lėšos
Kazliškio seniūnijoje yra 46 

kaimai. Bendras seniūnijos vidaus 
kelių ilgis – 101,1 km. Veikia 9 
kapinės, tiek pat yra ir neveikian-
čių. Taip pat yra 9 lankytinos vie-
tos. Seniūnijai priklauso 2 auto-
mobiliai ir 1 traktorius. 

2022 metų Kazliškio seniūnijos 
biudžete buvo 17 593 eurai. Iš jų 
didžiausia dalis – 5 000 eurų, teko 
seniūnijos pastato langų keitimui 
ir smulkiems remonto darbams, 4 
427 eurų išleista kelių su žvyro ir 
asfalto danga priežiūros darbams, 
2 500 eurų skirta pavojų keliančių 
medžių šalinimui ir genėjimui, po 
2 000 eurų – gatvių apšvietimo 

atnaujinimui ir darbuotojų įdarbi-
nimui pagal užimtumo didinimo 
programą. 

Mažesnės sumos išleistos re-
monto darbų organizavimui ir 
medžiagų įsigijimui, vykdant už-
imtumo didinimo programą Kaz-
liškio seniūnijoje, taip pat kapita-
lo investicijoms ir ilgalaikio turto 
remontui bei naujų želdinių įsigi-
jimui ir veisimui. 

Išspręsta ilgalaikė problema
„Pernai buvo išspręsta ilgalaikė 

seniūnijos problema dėl apšvieti-
mo Pagojų kaime. Ties autobusų 
stotele įrengėme du naujus švies-
tuvus, todėl gyventojams tapo 
saugiau. Taip pat, mano nuomone, 
labai svarbiu darbu tapo Kazliškio 
Švč. Mergelės Marijos bažnyčios 
apšvietimas ir ne tik dėl estetinio 
vaizdo, bet ir tai, kad buvęs gana 
tamsus seniūnijos centras tapo 
daug šviesesnis ir jaukesnis. Šiuo 
metu visoje seniūnijoje visi švies-
tuvai pakeisti į LED apšvietimą, 
jį reguliuoja laiko relės. Eksploa-
tuojamų šviestuvų skaičius – 50“, 
– kalbėjo J. Kazanavičienė.  

Tvarkė teritorijas
Vykdant viešųjų darbų pro-

gramą, pagal Užimtumo tarny-
bos nukreipimus per 2022 metus 
seniūnijoje įdarbinti 3 asmenys. 
Taip pat viešuosius darbus dirbo 
2 Rokiškio probacijos tarnybos 
nukreipti seniūnijos gyventojai, o 
visuomenei naudingiems darbams 
atlikti įdarbinti 27 žmonės. 

„Vasaros sezono metu prižiū-

Kazliškio seniūnė J. Kazanavičienė 
pristatė 2022 metų seniūnijos 
veiklos ataskaitą. 

Visada pagalbos ranką ištiesia Kazliškio bendruomenės pirmininkas 
Alvydas Mackus, todėl jam įteikta padėka. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Padėka įvertinta 
Irena Žindulienė, Konstantinavos 
bendruomenės santalkos pirmininkė.  

Susitikime dalyvavo policijos pareigūnės (iš kairės) Gintarė Vieščiūnaitė ir 
Jolita Baltrūnienė.

rėta 8,71 ha viešųjų erdvių. Kaz-
liškio, Latvelių, Paliepio kapinėse 
ir prie Konstantinavos bibliotekos 
pašalinti pavojų keliantys seni me-
džiai. Kazliškyje buvo tvarkomi ir 
prižiūrimi 4 gėlynai, Konstantina-
voje – 2 gėlynai ir želdynai. Se-
zono metu buvo organizuoti ir kiti 
aplinkotvarkos darbai – Skaistės, 
Kurkliečių ežerų ir Nemunėlio 
upės paplūdimiuose, Nemunėlio 
upės paplūdimyje pastatytas sta-
las su suolais, kepsninė, supynės, 
o prie Veselavos piliakalnio – sta-
las su suolais, įrengtas vandens 
malūno ratas, taip pat atlikta daug 
kitų darbų“, – pasakojo J. Kaza-
navičienė. 

Dėmesys keliams
2022 metais šioje seniūnijoje 

kelių priežiūrai buvo sunaudota 1 
107 kub. m žvyro. Žvyruoti pro-
blemiškiausi, ypatingas dėmesys 

skirtas keliams Degeniai – Sa-
lagalys, Beržuoniai – Notigalė, 
probleminės vietos tvarkytos ir 
kelyje Beržuoniai – Maldeikiai 
bei Uvainių kaimo pravažiavime. 

„Greideriuota 225 km kelių, 
pagal poreikį žiemos metu snie-
gas valytas 80 km kelių ruože, du 
kartus per metus pjauta žolė pa-
kelėse. Nuolat prižiūrima 2,75 km 
seniūnijoje esančių šaligatvių“, – 
sakė seniūnė.  

Po jos ataskaitos susirinku-
siems gerą valandą koncertavo 
du meno kolektyvai: Pandėlio 
universalaus daugiafunkcio cen-
tro (UDC) Suvainiškio mišrus 
vokalinis ansamblis „Suvainija“ 
(vad. Virginija Konstanblackienė) 
ir Pandėlio UDC Kazliškio kaimo 
mišrus vokalinis ansamblis (vad. 
Daiva Rimkienė). Susirinkusieji 
kartu traukė dainas, lingavo ir ne-
gailėjo plojimų.

Koncertavo Suvainiškio mišrus vokalinis ansamblis „Suvainija“ ir Pandėlio UDC Kazliškio kaimo mišrus kolektyvas.
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Šis tiltas – tarp prasčiausios būklės Lietuvoje. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Įrengimai sulaužomi ne pirmą kartą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Artimiausiu metu 
prasidės tilto per 
Nemunėlį rekonstrukcija

Po kelių savaičių – kovo pabai-
goje ar balandžio pradžioje, pla-
nuojama pradėti tilto per Nemu-
nėlį rekonstrukciją. Balandžio 
mėnesį ketinama įrengti laikiną 
tiltą. 

Eismas nebus uždarytas
Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 

Saulius Jansonas, Lietuvos auto-
mobilių kelių direkcijos Tarptauti-
nių ryšių ir komunikacijos skyriaus 
vyriausiasis komunikacijos vady-
bininkas, planuojamo įgyvendinti 
valstybinės reikšmės krašto kelio 
Nr. 123 Biržai–Pandėlys–Rokiškis 
48,708 km tilto per Nemunėlį re-
konstravimo rangos darbus akcinė 
bendrovė „HISK“ planuoja pradėti 
kovo gale, balandžio pradžioje.  

„Pirmiausia bus atliekami pa-
ruošiamieji ir eismo organizavimo 
darbai bei elektroninių ryšių tinklų 
perkėlimo darbai. Kol vyks remon-

tas eismas uždarytas nebus, jis bus 
organizuojamas šalia įrengtu lai-
kinu tiltu. Laikiną tiltą numatoma 
įrengti per balandžio mėnesį“, – tei-
gė S. Jansonas.

Per 13 mėnesių
Jau įsigaliojo sutartis dėl AB 

Lietuvos automobilių kelių di-
rekcijos planuojamo įgyvendinti 
valstybinės reikšmės krašto kelyje 
esančio tilto per Nemunėlį rekons-
travimo. Darbai, kurių metu šis til-
tas bus rekonstruotas iš pagrindų, 
turės būti atlikti per 13 mėn. nuo 
sutarties įsigaliojimo. Kelių direk-
cijos ir rangovo pasirašytos sutar-
ties vertė siekia 1,375 mln. eurų su 
PVM.

Tiltas per Nemunėlį pastatytas 
1969 metais, pagal savo stovį jis 
yra 13 tarp 25 prasčiausios būklės 
tiltų šalyje.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Staigmena: jubiliejų festivalis 
pasitiks nauju pavadinimu?

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

39-erius metus pavadinimu 
„Vaidiname žemdirbiams“ visoje 
Lietuvoje žinomas profesionalių 
teatrų festivalis Rokiškyje, kitą 
pavasarį, galimai, pasitiks kito-
kiu pavadinimu. Svarstymų keis-
ti festivalio pavadinimą būta jau 
ne kartą, tačiau vis jie baigdavosi 
tuo pačiu rezultatu – taip ir lik-
davo „Vaidiname žemdirbiams“. 

Ką siūlo?
Prasidėjus antrajai festivalio sa-

vaitei, trečiadienio vakarą į Keis-
tuolių teatro spektaklį susirinkę 
žiūrovai išgirdo ne tik įprastą or-
ganizatorių sveikinimą, bet ir žinią, 
kad 40-ajį gimtadienį festivalis pa-
sitiks, galimai, kitokiu pavadinimu. 
Nuo vakar, iki festivalio pabaigos, 
spektaklius stebėsiantys žiūrovai 
kviečiami balsuoti ir rinktis iš trijų 
galimų pavadinimų: palikti, tiesiog, 
Profesionalių teatrų festivalis Ro-
kiškyje, ar vadinti Lietuvos profe-
sionalių teatrų festivalis „Rokiškio 
pavasaris“, o gal rinktis šių metų 
festivalio šūkiu paremtą pavadini-
mą Lietuvos profesionalių teatrų 
festivalis „Būti teatre“. Žiūrovams 
palikta galimybė ir patiems pasiū-
lyti variantą.

Svarsto jau dvejus metus
Rokiškio kultūros centro di-

rektoriaus pavaduotoja kultūrinei 
veiklai Aušra Gudgalienė patikino, 
kad mintis apie pavadinimo kei-
timą nebuvo spontaniška. „Mes, 

kaip organizatoriai, jau seniai jau-
čiam norą atsinaujinti. Nuolat apie 
tai kalbame. Rimčiau mintį keisti 
pavadinimą gvildename gal dvejus 
metus. Per tą laiką diskutavome ir 
su pačiais festivalio dalyviais – te-
atrų kolektyvais. Didesnė jų dalis 
pasisako už pokytį. Gal vienas-du 
teatrai pasakė: „Laikykite šitą pa-
vadinimą“. Manau natūralu, nes 
teatruose per šiuos 39-erius metus 
įvyko labai didelė kartų kaita, jiems 

nebesuprantamas pavadinimas 
„Vaidiname žemdirbiams“. Jis ne-
bepasiteisina šių dienų kontekste. 
Taip, tai yra istorija, tačiau, kad ir 
kaip stengiesi pasakoti, perduoti tą 
istoriją, iš kitos dialogo pusės ma-
tai, kad nelabai supranta... Patys te-
atrai mūsų festivalį vadina, tiesiog, 
Rokiškio festivaliu“, – kalbėjo A. 
Gudgalienė.

Pašnekovė sakė trečiadienio 
vakarą maloniai nustebusi aktyviu 
žiūrovų įsitraukimu, kas liudijo 
faktą, jog ir visuomenė pritaria po-
kyčiams.

Esmė – teatrų festivalis
Anot A. Gudgalienės, ne pavadi-

nime esmė: „Pavadinimas – žodžių 
žaismas. Esmė – profesionalių tea-
trų festivalis. Žinutė, kad Rokišky-
je lankosi profesionalūs teatrai ir jie 
yra svarbiausia. Festivalis yra mūsų 
krašto identiteto dalis. Kultūrinis 
įspaudas. Ir mes nebeįsivaizduoja-
me, kad Rokiškis ir teatras gali tapti 
svetimais dalykais. Mano asmenine 
nuomone, pirmasis siūlomas pava-
dinimas lyg ir lieka toks „sausas“, 
tačiau atskleidžiantis esmę. Koks 
galėtų būti kodinis žodis – va dabar 
ir svarstome. Šiuos pasiūlytus vari-
antus mūsų kolektyvas rinko „min-
čių lietaus“ principu.“

Pasiteiravus, kas nutiktų tuo 
atveju, jei patiktų žiūrovo pasiūly-
tas asmeninis festivalio pavadinimo 
variantas, pavaduotoja patikino, 
kad variantą svarstytų festivalio 
bendruomenė: organizatoriai, rė-
mėjai ir patys dalyviai.

Nuo trečiadienio, po spektaklių 
žiūrovai kviečiame balsuoti ir rinkti 
naują Lietuvos profesionalių teatrų 
festivalio „Vaidiname žemdirbiams“ 
pavadinimą.  

L. Šepkos parke vėl neatlaikė įranga – žaidžia vaikai, 
suaugusieji ar statybininkai?

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Neseniai skelbėme apie Ro-
kiškio Liongino Šepkos parke 
sulaužytus vaikų žaidimo įren-
ginius, kurie  neatlaikė net metų. 
Šiuo metu įranga vis dar aptver-
ta, tačiau žadama, kad iki šiltojo 
sezono pradžios ji bus suremon-
tuota.

Įmonė bankrutuoja
Po nakties sulaužyti vaikų žai-

dimo įrenginiai pastebėti maždaug 
prieš porą savaičių. Nuo liepos 
mėnesio, kai aikštelėje atsirado sū-
pynės, laipynės, nusileidimas lynu 
ir kitų atrakcijų vaikams,  įranga 
remontuota jau ne kartą. Žaidimų 
konstrukcijų įrengimas kainavo 20 
tūkst. Eur.

Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus pava-
duotojas Valerijus Rancevas sakė, 
kad darbus atlikusi uždaroji akci-
nė bendrovė „Dylas“ bankrutuoja, 

todėl savivaldybė atnaujins įrengi-
nius savo jėgomis. 

„Mes nežinome, ar bendrovė dar 
vykdo ūkinę veiklą, bankroto admi-
nistratorius informuotas ir pasakys, 
ar ji gali ištaisyti broką. Tačiau bet 
kokiu atveju įrangą suremontuosi-
me savo lėšomis iki šiltojo sezono 
pradžios“, – sakė administracijos 
direktoriaus pavaduotojas.  

Vaikams neuždrausi
Anot pašnekovo, tikėtina, kad 

tai ne vandalizmo atvejis, metalinė 
konstrukcijos dalis perlinko ir su-
lūžo dėl didelių apkrovų  Dėl kons-
trukcijų buvo problemų ir pernai, 
vos jas pastačius, kai jos išjudėda-
vo iš pamatų neatlaikiusios svorio. 
Tačiau vaikams ar paaugliams, pa-
sak V. Rancevo, neuždrausi žaisti, 
tiesa, kai kurie lipa ir po kelis, todėl 
objektas itin apkrautas.

Įrenginiais gali naudotis vaikai 
iki 14 metų, tačiau žaidimų aikšte-
lės lankytojai pastebi, kad atrakci-

jas ne kartą išbandė ir suaugusieji, 
adrenaliną čia išlieja paaugliai. 

Pastebėjo trūkumus
Pasak V. Rancevo, sunku įver-

tinti, kas kaltas dėl sugadinto įren-
ginio – statybininkai ar per didelė 
apkrova. Lūžusią konstrukciją lai-
kančios sijos įbetonuotos į žemę. 

„Kas gali pasakyti, ar pamatas 
nepasislinko? Produktas sertifikuo-
tas, bet gal yra gamyklinis brokas? 
Šiuos dalykus išsiaiškinsime, svar-
bu, kad aikštelė veiktų“, – teigė 
pašnekovas.

Šio objekto savivaldybė nesku-
bėjo priimti, priėmimo-perdavimo 
akto nėra, visi pinigai rangovams 
taip pat nebuvo sumokėti, nes už-
sakovai pastebėjo trūkumų. 

Padarys tvirtesnius
„Matėme, kad plastmasiniai tin-

klo laikikliai suskyla, statybininkai 
vis atvažiuodavo taisyti. Planavo-
me dar kartą apžiūrėti įrenginius, 

pateikti pretenzijas, tik ištaisius 
trūkumus, sumokėti paskutinius pi-
nigus. Dabar įšaldyti 4 tūkst. Eur. 
Aikštelę suremontuosime ir sąskai-
tą pateiksime rangovams arba ban-
kroto administratoriui, tegu spren-
džia. Jeigu patys remontuosime, tai 
tvirčiau padarysime. Žaisti ateina 
įvairaus svorio vaikai, nestovėsi ir 

nesversi su svarstyklėmis“, – sakė 
administracijos direktoriaus pava-
duotojas.

Įrengti vaizdo stebėjimo kamerų 
aikštelėje kol kas neplanuojama, 
anot pašnekovo, prioritetas skiria-
mas toms vietoms, kur  gali įvykti 
avarijos, automobilių stovėjimo 
aikštelėse.
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Rokiškyje padovanota 14 dviračių 
Aušra MALINAUSKIENĖ

Iki kovo 9 dienos rokiškėnai 
akcijos #DviratisUkrainai metu 
padovanojo 14 dviračių – 7 su-
augusiems ir 7 vaikiškus.

Sausio 17-ąją – kovo 11-ąją 
Susisiekimo ministerija inicijavo 
gerumo akciją #DviratisUkrainai. 

Pasak Justinos Šveikytės, Susi-
siekimo ministerijos Komunikaci-
jos skyriaus vyriausiosios specia-
listės, kovo 6-ąją, per visą Lietuvą 
buvo surinkta 240 per Lietuvą.

„Ši savaitė labai aktyvi, vien į 
ministeriją atvažiavo 7 dviračiai 
šiomis dienomis, o ir skambu-
čių labai daug sulaukiame kur ir 
kada galima atvežti. Žmonės su-
kruto paskutinę akcijos savaitę. 
Daugiausia dviračių padovanota 
Kaune (56 vnt.), Vilniuje (54 vnt.) 
ir Klaipėdoje (26 vnt.). Marijam-
polėje yra 15 vnt., Panevėžyje ir 
Rokiškyje – po 14 vnt. Tie, kas 
negali atvežti dviračio į surinki-
mo vietą dėl vienų ar kitų priežas-
čių, tegu paskambina 8 659 93398 
arba parašo į dviratisukrainai@
sumin.lt. Mes pasistengsime su-

rasti būdus tą dviratuką paimti“, 
– kalbėjo J. Šveikytė. 

Taip pat akcijos metu per visą 
Lietuvą surinkta šimtai šalmų, 
šviesą atspindinčių liemenių, dvi-
račių žibintų, atšvaitų, dešimtys 
mobiliųjų telefonų laikiklių, sė-
dynių užvalkalų nuo lietaus ir kitų 
priemonių.

Primename, kad nuo sausio 
17-osios iki kovo 11 dienos buvo 
prašoma Ukrainos žmonėms do-
vanoti naujus ir naudotus (be di-

delių defektų) dviračius, skirtus 
tiek suaugusiems, tiek vaikams. 
Ukrainiečiams taip pat reikalingi 
dviračių aksesuarai bei kitos jų 
dalys – šalmai, liemenės, atšvai-
tai, žibintai ir bagažinės.

Rokiškyje dviračiai buvo su-
renkami tarnyboje „Kelių priežiū-
ra“ (Rokiškio kelių tarnyba).

Šios gerumo akcijos metu dvi-
račiai buvo renkami 25 šalies 
miestuose.  

Rokiškėnai gana aktyviai dovanojo dviračius ukrainiečiams. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

„Skrajojantys“ mažųjų 
talentų piešiniai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

14-a Rokiškio jaunimo cen-
tro Dailės mokyklos mažųjų au-
klėtinių dalyvavo Tarptautinės 
aeronautikos federacijos (FAI) 
organizuotame piešinių konkur-
se aeronautikos tematika. Vienas 
iš darbų – Viltės Paulauskaitės 
„Lėktuvas dviratis“ – pateko tarp 
devynių geriausių šalies mastu ir 
bus siunčiamas į tarptautinį FAI 
piešinių konkursą Lozanoje (Švei-
carija).

Pirmas blynas neprisvilęs
Centro direktorė Inga Vagonė 

sakė, jog vaikų piešiniai šiam, net 
nuo 1986 m. organizuojamam kon-
kursui, buvo siunčiami pirmą kartą.

„Nacionalinį turą mūsų šalyje 
organizuoja Lietuvos mokinių ne-
formaliojo švietimo centras kartu 
su Lietuvos aeroklubu. Aš radau 
kvietimą dalyvauti konkurse ir pa-
siūliau mokytojui Arūnui Augučiui 
pabandyti laimę. Nes visada, „šalia“ 
metų veiklos programos, pedagogai 
turi pasilikę laiko rezervą, jei sugal-
votų kažkur sudalyvauti. Mokytojas 
nusprendė dalyvauti su jaunesniųjų 
grupe, nors centrą lanko ir gimna-
zistų. Labai džiaugėmės, nes mūsų 
auklėtiniai šiame konkurse dalyvavo 
pirmą kartą ir tokia sėkmė“, – džiau-
gėsi direktorė.

Šių metų piešinių konkurso tema 
buvo „Oro sportas ir aplinkosauga“. 
Nacionaliniam turui buvo pateikti 
538 piešiniai iš Lietuvos. Tarp jų – 
14-a Rokiškio jaunimo centro Dailės 

mokyklos 9-14 metų mokinių darbų. 
Darbus vertino komisija, kuri da-

lyvius skirstė į tris grupes pagal am-
žių. Iš gausaus piešėjų būrio buvo 
išrinkta 30 konkurso laureatų ir 10 
dalyvių, kurių piešiniai puikuosis 
parodoje Lietuvos mokinių nefor-
maliojo švietimo centro Broniaus 
Oškinio vaikų aviacijos akademijo-
je, Kėdainiuose. O devyni geriausi 
darbai bus siunčiami į tarptautinį 
konkursą Lozanoje (Šveicarija).

Tapo iliustracija
I. Vagonė džiaugėsi, kad kiekvie-

noje amžiaus grupėje yra po laure-
atę iš Rokiškio, o vienuolikmetės 
V. Paulauskaitės darbas „Lėktuvas 
dviratis“ keliaus net į tarptautinį 
FAI piešinių konkursą Šveicarijoje. 
Be viso to, „Lėktuvas dviratis“ tapo 
iliustracija nugalėtojus skelbiančia-
me puslapyje (https://www.lmnsc.lt/
naujiena/jaunieji-menininkai-spren-
de-ekologines-problemas/).

Mokiniai savo piešinius konkur-
sui siuntė, maždaug, prieš mėnesį. 

I grupė (6-9 m.): devynmetės Bri-
gitos Jegorovaitės darbas „Skraidan-
ti šluota“.

II grupė (10-13 m.): dešimtmečių 
Julitos Agejevaitės darbas „Saldus 
lėktuvas“ bei Rūtos Kairytės darbas 
„Mano sparnai“.  

III grupė (14-17 m.): keturioli-
kmetės Vejūnės Varnaitės darbas 
„Skraidantis miestas“.

Dailės mokyklos mokytojas A.Augutis ir viena iš konkurso dalyvių-
laureačių R. Kairytė. (JC archyvo nuotr.)  

Iki kovo 8-osios pajamas deklaravo 
3,4 tūkst. rokiškėnų

Iki šių metų kovo 8 dienos 
Rokiškio rajone pajamų dekla-
racijas jau pateikė 3,4 tūkst. gy-
ventojų, o turto deklaracijas – 80 
rokiškėnų.

Pernykščiai rezultatai
Panevėžio apskrities valstybi-

nės mokesčių inspekcijos atstovės 
spaudai Ritos Skavičienės duome-
nimis, pernai Valstybinė mokesčių 
inspekcija (VMI) permokas grąžino 
7,5 tūkst. Rokiškio rajono gyvento-
jų, o jiems grąžinta suma siekė 1,8 
mln. eurų.

„Taip pat pernai 4,2 tūkst. Rokiš-
kio rajono gyventojų paskyrė para-
mą 774 įvairiems paramos gavė-
jams. Paramos suma – beveik 158 
tūkst. eurų“, – „Rokiškio Sirenai“ 
sakė R. Skavičienė.

Iki gegužės 2 dienos
Panevėžio apskrities valsty-

binė mokesčių inspekcija (toliau 
- AVMI) informuoja, kad VMI 
perkėlė duomenis į Elektroninio de-
klaravimo sistemą (EDS) ir daugiau 
nei 2,4 mln. gyventojų prisijungę 
jau gali matyti teikimui parengtas 
savo pajamų mokesčio deklaraci-
jas. Deklaruoti pajamas ir sumokėti 
mokesčius reikia iki gegužės 2 d.

Iš viso pajamų deklaracijas šiais 
metais pateikti privalo 822 tūkst. 
šalies gyventojų, iš kurių 327 tūkst. 
praėjusiais metais vykdė individua-
lią veiklą – su pažyma arba įsigijus 
verslo liudijimą. Dar apie 96 tūkst. 
gyventojų šiemet kartu su pajamų 
deklaracijomis turi pateikti ir gy-
ventojo (šeimos) turto deklaraciją 
dėl 2022 metais užimtų pareigų 
(politikai, valstybės tarnautojai ir 
kt.).

Iki šiandien Panevėžio apskri-
tyje pajamas jau deklaravo 27,6 
tūkst. gyventojų. Visos deklaracijos 
pateiktos elektroniniu būdu. Turto 
deklaracijas pateikė 900 gyventojų. 

Panevėžio AVMI primena, kad 
pajamų deklaracijas turi teikti gy-
ventojai, kurie pernai vykdė indi-
vidualią veiklą; gavo pajamų, nuo 
kurių būtina sumokėti mokesčius 
(pvz.: palūkanos, už būsto nuomą 
ar užsienyje gautos pajamos); pa-
sinaudojo per dideliu metiniu ne-
apmokestinamuoju pajamų dydžiu 
(MNPD) ir dėl to susidarė mokėtina 
gyventojų pajamų mokesčio (GPM) 
suma bei kt. 

Sugrįžta mokesčio dalis
Kasmet daliai pajamas deklaruo-

jančių gyventojų permokėta pajamų 
mokesčio suma sugrįžta: dėl įmokų 
už gyvybės draudimą, išlaidų už 
studijas, kredito palūkanas ir kt., 
bei tais atvejais, jei buvo pritaikytas 
per mažas MNPD. Pajamų mokes-
čio permokos visiems laiku ir tei-
singai pajamas deklaravusiems gy-
ventojams grąžinamos iki liepos 31 
d. – pernai VMI permokas grąžino 
60 tūkst. Panevėžio apskrities gy-
ventojų, o jiems grąžinta suma vir-

šijo 14 mln. eurų. Pažymėtina, jog, 
kaip ir kasmet, permokų grąžinimui 
sąrašai sudaromi atsitiktine tvarka, 
neatsižvelgiant į deklaracijos patei-
kimo datą.

Pažymėtina, kad jeigu gyvento-
jui deklaracijos nepavyko pateikti 
savarankiškai, tuomet visą informa-
ciją apie deklaravimą galima rasti 
VMI internetinėje svetainėje adresu 
www.vmi.lt > Domiuosi pajamų 
ir turto deklaravimu bei pateikus 
klausimus skaitmeniniam asistentui 
Simui. Išsamius gidus, kaip pildy-
ti pajamų deklaraciją, rasite VMI 
Youtube kanale, kur parengtas ir te-
minis aktualių seminarų grojaraštis. 
Naujienos skelbiamos VMI Face-
book ir LinkedIn paskyrose.

Konsultacijos telefonu
Gyventojams, norintiems pasi-

konsultuoti mokesčių klausimais 
telefonu 1882 (8 5 2605 060) nebū-
tina laukti eilėje – užsisakius VMI 
skambutį per Mano VMI, konsul-
tantas pats paskambins klientui nu-
rodytu laiku. Taip pat Mano VMI 
identifikavimo telefonu paslaugą 
pasirinkę gyventojai konsultacijų 
telefonu sulaukia greičiau, nes sis-
tema automatiškai perkelia skam-
butį į eilės priekį. 

Primename, jog neturint gali-
mybės pajamas deklaruoti sava-
rankiškai per EDS, nebūtina vykti 
į VMI aptarnavimo padalinį, nes 
šią paslaugą mokesčių specialistai 
teikia ir telefonu 8 5 2191 777. Pa-
jamų deklaravimas (spausti 1). At-
kreipiame dėmesį, kad atvykimui į 
aptarnavimo padalinį būtina išanks-
tinė registracija vizitui.

„Rokiškio Sirenos“ ir VMI inf.
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Sporto klube „Rospo“ didmiesčių naujiena: 
treniruotės raumenų elektrostimuliacijos kostiumu

Aušra MALINAUSKIENĖ

Visai neseniai sporto klubą „Ros-
po“, Vilniaus g.3, Rokiškyje, pasiekė 
naujiena – sportinis elektrostimulia-
cijos treniruočių kostiumas. Pasak 
šio klubo trenerio Raimondo Marti-
nonio, tai – ypatinga naujovė ne tik 
mūsų  mieste, bet ir daugelyje Lietu-
vos miestų. 

Vietoje 1,5 h – 15 min.
Rokiškio sporto klubo įsigytą mo-

dernų elektrostimuliacijos treniruočių 
kostiumą jau išbandė jo treneriai ir 
sportininkai. 

„Šiuo metu, ko gero, ir Panevėžio 
apskrityje esame vieninteliai, galintys 
vesti treniruotes su elektrostimulia-
cijos kostiumu. Jį išbandėme ir mes, 
treneriai, ir mūsų klubo lankytojai. 
Atsiliepimai geriausi, nes 15 minučių 
treniruotė atstoja 1,5 valandos intensy-
vią treniruotę sporto salėje. Be to, in-
dividualiai sportuoti su šiuo kostiumu 
padeda treneris, reguliuojantis krūvį ir 
prižiūrintis treniruotės eigą“, – kalbėjo 
R. Martinonis. 

Dirba beveik 100 proc.
Kaip aiškino pašnekovas, įprastos 

treniruotės metu centrinė nervų siste-
ma siunčia impulsą į tam tikrą raume-
nų grupę, kad raumuo susitrauktų, ta-

čiau ne visos raumenų grupės reaguoja 
į impulsus, todėl nedirba ir negalima 
treniruoti viso kūno raumenų.

„Tuo tarpu raumenų elektros sti-
muliacija impulsų pagalba tiesiogiai 
stimuliuoja giliuosius raumenis ir taip 
iššaukia jų susitraukimą. Todėl pade-
dant šiam kostiumui galime treniruoti 
beveik 100 procentų kūno raumenų“, 
– aiškino R. Martinonis. 

Padeda treneris
„Rospo“ sporto klube individualias 

treniruotes su šiuo kostiumu veda tre-

neris Vitas Balčiūnas. Prieš treniruotę 
jis padeda sportininkui apsirengti: už-
deda specialią liemenę (priklausomai 
nuo žmogaus kūno sudėjimo ji gali 
būti ir S, ir XL dydžio), taip pat kitas 
kostiumo dalis ant rankų ir kojų. 

„Šis kostiumas elektros impulsų 
pagalba valdomas iš planšetės. Spor-
tuojantysis pats pasako kokio stiprumo 
impulsų jam pakanka. Krūvis paren-
kamas atsižvelgiant į fizinę savijautą, 
kūną stimuliuojant elektros impulsais 
atliekami pratimai. Su kostiumu spor-
tuoti galima sveikiems, neturintiems 

rimtų ligų žmonėms. Kai viską suderi-
name, pradedame treniruotę, trunkan-
čią 15 minučių, po to eina 10 minučių 
relaksacija. Tokią treniruotę sportuo-
jantiems siūlome daryti vieną kartą per 
savaitę“, – aiškino V. Balčiūnas. 

Kaip tai veikia?
Pasak pašnekovų, šis kostiumas – 

pažangiausia X-fit technologija ir nau-
jos kartos treniruotės – greitas ir efek-
tyvus būdas norimiems rezultatams 
pasiekti. 

„Atlikdami pratimus ne tik page-

rinsite savo fizinę formą, bet ir įgausite 
dailesnes kūno formas, išvalysite orga-
nizmą, jausitės žvaliai, taip pat suma-
žės kūno apimtys, sustiprės raumenys 
ir sutvirtės sąnariai, atsikratysite celiu-
lito, o ir oda bus lygesnė, stangresnė“, 
– teigė R. Martinonis.

Didmiesčiuose viena treniruotė su 
elektrostimuliacijos kostiumu kainuoja 
30 eurų, tuo tarpu „Rospo“ – 20 eurų. 

Tiesa, ateinant į šias treniruotes 
nereikia specialios aprangos, ja pasi-
rūpina pats sporto klubas, tad reikėtų 
atsinešti tik savo kojines.

Į Rokiškį R. Martinonis atvežė pažangiausios technologijos 
elektrostimuliacijos kostiumą. 

R. Martinonis ir V. Balčiūnas apžiūri ką tik gautą kostiumo liemenę.

Individualias treniruotes veda V. Balčiūnas.
Treniruotes su elektrostimuliacijos kostiumu išbandžiusi rokiškietė Rasa sakė, kad po to jautėsi žvaliai ir kupina energijos. Ji liko patenkinta, 
kad vietoje intensyvios treniruotės valandą galėjo sportuoti gerokai trumpiau –15 minučių, o po to dar 10 min. – atpalaiduojančiai relaksacijai.

Gamintojai patiekė trūkstamų antibakterinių vaistų Lietuvos rinkai
Bendradarbiaujant su Euro-

pos Sąjungos (ES) institucijomis 
ir partneriais, Lietuvai pavyko 
mažiausiai keliems mėnesiams 
apsirūpinti antibakteriniais 
vaistais, kurių stygių šiuo metu 
patiria daugelis valstybių. Šį 
mėnesį Lietuvą pasiekė daugiau 
nei kelios dešimtys tūkstančių 
pakuočių vaistų, kurių veiklioji 
medžiaga yra amoksicilinas.

Valstybinei vaistų kontrolės 
tarnybai (VVKT), bendradarbiau-
jant su Europos vaistų agentūra 
(EVA), taip pat Lenkijos gamin-
tojais dėl šių vaistų pristatymo, 
pavyko patiekti Lietuvoje nere-
gistruotų amoksicilino vaistinių 
preparatų iš Lenkijos, Ispanijos ir 
Portugalijos.

„Dėl tiekimo grandinių sutrū-
kinėjimo ir farmacijos gamybos 
sunkumų susiklostė globalus kai 
kurių vaistų trūkumas, kuris ne-
aplenkė ir Lietuvos. Pastaruosius 
porą mėnesių buvo dedamos di-
džiulės pastangos ir bendradar-
biaujama visais lygmenimis, kad 
būtų atstatytas tiekimas ir vaistai 
pasiektų Lietuvą. Šios pastangos 
buvo rezultatyvios, iš įvairių šalti-
nių Lietuvą pasiekė ir pasieks ke-
lios dešimtys tūkstančių pakuočių 
antibakterinių vaistų, vertinant 
dabartinį poreikį, jų užteks bent 
porai mėnesių“, – sako sveikatos 
apsaugos ministras Arūnas Dul-
kys.  

„Siekdami kaip įmanoma la-
biau sumažinti antibakterinių 
vaistų stygiaus poveikį pacien-

tams, ne tik operatyviai išdavėme 
leidimus visiems tiekėjams, kurie 
tik į mus kreipėsi, tiekti vaistus 
pakuotėmis, paženklintomis už-
sienio kalba, tačiau labai aktyviai 
bendradarbiavome su didmeninin-
kais, užmezgėme ryšius su Lenki-
jos gamintojais, taip pat, tarpinin-
kaujant Europos vaistų agentūrai, 
bendravome su kitais užsienio re-
gistruotojais ir Lietuvos tiekėjais, 
galinčiais patiekti Lietuvos rinkai 
amoksicilino vaistinių preparatų. 
Tokio bendro darbo dėka Lietuvos 
pacientai vėl gali įsigyti amoksi-
cilino suspensijų, tablečių“, – tei-
gia Valstybinės vaistų kontrolės 
tarnybos viršininkas Gytis Andru-
lionis.

SAM ir VVKT informuos gy-
dymo įstaigas ir vaistines apie šių 

vaistų išrašymo tvarką. 
Papildomai informuojame, jog 

šiuo metu rengiamas kompensuo-
jamųjų vaistinių preparatų kainy-
no papildymo projektas, siekiant 
įtraukti dalį vardinių amoksicilino 
preparatų į kompensavimo siste-
mą.  Rekomenduojame sekti Tar-
nybos skelbiamas (adresu www.
vvkt.lt) ir kainyno atnaujinimo 
naujienas ir primename, kad  iš-
rašant kompensuojamąjį vaistinį 
preparatą esantį kainyne, galioja 
įprasta kompensuojamųjų vaistų 
išrašymo tvarka, t. y., vardinio 
vaistinio preparato skyrimo pa-
reiškimo pildyti nereikia.

Primename, jog amoksicilino 
trūkumo pagrindinė priežastis – 
stipriai padidėjęs šių antibakte-
rinių vaistų poreikis, kuris atsi-

rado po COVID-19 pandemijos. 
Pandemijos metu buvo sumažėjęs 
sergamumas ūminėmis viršutinių 
kvėpavimo takų ligomis, todėl 
ir gamybos pajėgumai buvo su-
mažinti. Šiuo metu esant šių ligų 
šuoliui, gamintojai nebespėja pa-
tenkinti šių vaistų poreikio, tad 
dauguma ES šalių patiria minėto 
vaisto stygių.

Taip pat atkreipiame dėmesį, 
kad vaistų tiekimą organizuoja 
vaistų gamintojai, didmeninio 
vaistų platinimo  licencijos  tu-
rėtojai, o ne Lietuvos sveikatos 
institucijos. SAM ir VVKT savo 
kompetencijų ribose sudaro są-
lygas, kad vaistų tiekimas, esant 
vaistų trūkumui, vyktų kiek įma-
noma sklandžiau.

SAM inf.
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Mūsų signatarai. 
Kovo 11-ąją pasitinkant

„Įvykių liudininkai negali liu-
dyti istorijos. Nesakau, kad jų 
prisiminimų nereikėtų rinkti. Ta-
čiau tokie prisiminimai nėra isto-
rija, tai – tik to žmogaus įspūdis“. 
(Aleksandras Abišala)

Lietuvoje 1990 m. vasario 24 
dieną pirmą kartą po 50 sovietų 
okupacijos metų šalyje įvyko laisvi 
ir demokratiniai rinkimai į tuometi-
nę Aukščiausiąją tarybą, o jau kovo 
11 dieną išpildė Lietuvos Persitvar-
kymo Sąjūdžio siekį – priėmė Aktą 
„Dėl Lietuvos nepriklausomos vals-
tybės atstatymo“. Už šį Aktą balsa-
vo 124 deputatai, 6 susilaikė.

Teko laimė ir man ne tik daly-
vauti Atgimimo aušroje, Sąjūdžio 
rinkimų programos kūrime, bet ir iš 
arti pažinti daugelį įdomių ir Lietu-
vai nusipelniusių žmonių-signatarų, 
kaip antai: Kazimierą Uoką, Egidijų 
Klumbį, Audrių Butkevičių, Alek-
sandrą Abišalą, Juozą Oleką, Vyte-
nį Andriukaitį. Jei J. Oleką pažinau 
dar nuo medicinos studijų laikų Vil-
niaus Universitete, tai su Vyteniu ar-
timai susipažinome jau bendraujant 
atkūrus Lietuvos Gydytojų sąjungą 
1989 metų gegužės 19 d., Audrius 
Butkevičius pagal profesiją taip 
pat gydytojas. Mus suvedė Sąjūdis 
nuo pat pirmų jo kūrimosi dienų 
Rokiškyje. A. Butkevičiaus dėka 
steigėme tremtinių klubą ir jis buvo 
1988 metų rugsėjo 9 d. Rokiškio 
sąjūdžio mitingo dalyvis, pirmasis 
pasakęs kalbą šiandieninėje Rokiš-
kio Sąjūdžio aikštėje. Uždariausias 
ir paslaptingiausias iš visų buvo K. 
Uoka, nors su juo buvo bendrauta 
daugiausiai. Išgauti iš jo sakinį ir 
sužinoti, suprasti ko jis nori, buvo 
be galo sunku. Jis dažnai vieną gal-
vodavo, kitą sakydavo. Tai buvo 
gan savotiško ir uždaro būdo žmo-
gus. Rokiškyje rinktam signatarui 
K. Uokai nebuvo svetimas Rokiškio 
kraštas. Jo mama kilusi nuo Jūžintų. 
Kaip ir kito Rokiškio signataro E. 
Klumbio, pastarojo motinos šaknys 
iš Panemunėlio.

1990 metais rengiantis rinki-
mams į Aukščiausiąją Tarybą Sąjū-
džio grupės sprendė ganėtinai ne-
lengvą klausimą, kokius kandidatus 
iškelti nuo Sąjūdžio. Aš norėjau ir 
įtikinėjau bendražygius, kad bent 
vienas iš kandidatų būtų mūsų žmo-
gus iš paties iniciatyvinės grupės. 
Panašios pozicijos laikėsi daugelio 
Sąjūdžio grupių miestuose ir rajo-
nuose, todėl savo signatarus turi 
šalia esantys Anykščiai, Zarasai, 
Biržai, Kupiškis, Pakruojis, Joniš-
kis, Utena. Deja, mūsų sprendimas 
buvo kitoks.

1990 sausio 18 d. Sąjūdžio Ro-
kiškio skyriaus tarybos posėdyje 
dalyvavo architektas Algimantas 
Nasvytis, poetas Marcelijus Mar-
tinaitis, darbininkas Kazimieras 
Uoka, gydytojas Egidijus Klumbys. 
Buvo sprendžiamas klausimas dėl 
kandidatų iškėlimo į vasario mėnesį 
vyksiančius Aukščiausiosios Tary-
bos (vėliau Atkuriamasis Seimas) 

rinkimus Rokiškio 102 ir 103 rin-
kimų apygardose. Skyriaus taryba 
buvo susiskaldžiusi. Rajono kolūkių 
vadovai ir rajono vadovybė iškėlė ir 
palaikė Sąjūdžio Rokiškio skyriaus 
tarybos nario Romualdo-Felikso 
Kriaučiūno kandidatūrą. Sąjūdžio 
tarybos narys ir Rokiškio darbi-
ninkų sąjungos skyriaus vienas iš 
įkūrėjų  Leonas Jankauskas pasiūlė 
iškelti kauniečio, darbininkų sąjun-
gos įkūrėjo  K. Uokos kandidatūrą. 
Teresė Gailiūnienė, kuri Rokiškio 
taryboje atstovavo Rokiškio trem-
tinius, netikėtai pasiūlė E. Klumbio 
kandidatūrą ir pranešė, kad su juo 
jau kalbėta, jis sutinka. Kilo įnir-
tingos diskusijos, per kurias mano 
pasiūlymas liko neaptartas. Žodžio 
neturėjo net ir atvykę svečiai Mar-
celijus Martinaitis ir Algimantas 
Nasvytis. Po audringo aptarimo ap-
sispręsta Rokiškio 102 rinkiminėje 
kelti K. Uoką, Rokiškio rajono Obe-
lių kaimiškojoje apygardoje Nr. 103 
palaikyti Rokiškio tremtinių klubo 
pasiūlytą kandidatą E. Klumbį. Bal-
savimo metu iš 15 Sąjūdžio tarybos 
narių susilaikė tik pats Romualdas 
Feliksas  Kriaučiūnas  jis buvo re-
miamas kolūkių vadovų, save tapa-
tinusių su Sąjūdžiu).

K. Uoka ir E. Klumbys, iškelti 
Rokiškio Sąjūdžio, laimėjo rinki-
mus ir tapo Atkuriamojo Seimo 
signatarais. Per visą rinkimų lai-
kotarpį Sąjūdžio taryba dirbo labai 
aktyviai ir vieningai. E. Klumbio 
patikėtiniais buvo paskirti Paulius 
Gaigalas, Tadas Chadyšas, Teresė 
Gailiūnienė, Kęstutis Vyšniauskas, 
o K. Uokos – Irena Ratkienė, Leo-
nas Jankauskas, Algimantas Kuolas. 
Toks padėjėjų pasidalijimas Sąjū-
džio taryboje buvo pasirinktas dėl 
artėjančių rinkimų batalijų ir jų su-
dėtingumo. E. Klumbiui kaimiškoje 
rinkiminėje apygardoje buvo labai 
sunku kovoti su tuometiniu rajono 
žemės ūkio skyriaus valdytoju E. 
Nemicku ir sąjūdiečiu Romualdu 
Feliksu Kriaučiūnu. K. Uokai sekė-
si kur kas lengviau prieš iškeltą vie-
nintelį oponentą – akademiką, miš-
kininką Leonardą Kairiūkštį (kilęs  
nuo Čedasų). Rinkėjai norėjo matyti 
vykstančius debatus. Salės, kuriose 
kalbėdavo K. Uoka, visada būdavo 
pilnos. Jį sutikdavo ir išlydėdavo 
plojimais. Visai kitokia atmosfera 

vyravo kaimiškose vietose. Tačiau 
Egidijus buvo užsispyręs, kantrus ir 
atkaklus, dalyvaudavo pokalbiuose 
net tada, kai salėje jo laukdavo vos 
keli rinkėjai. Atvykusius autobusu 
į Rokiškį abu būsimus signatarus 
apgyvendindavome ir maitindavo-
me savo namuose, vežiodavome 
po rajoną į susitikimus su rinkėjais 
savo transportu, aktyviai dirbome 
agitacinį  darbą. E. Klumbys dažnai 
apsistodavo K. Vyšniausko mamos 
bute Jaunystės gatvėje. K. Uoką 
visą laiką priglausdavo L. Jankaus-
kas, vėliau tapęs etatiniu Seimo 
nario padėjėju. Be jo visuomenine 
padėjėja buvo paskirta ir Sąjūdžio 
tarybos narė Irena Ratkienė.  

Rokiškio rajono signatarai K. 
Uoka ir E. Klumbys sąjūdžio būs-
tinėje Nepriklausomybės a. 10, Ro-
kiškis.  (Rokiškio muziejaus archy-
vo nuotr.)

1992 m. balandžio 30 d. Rokiš-
kio Sąjūdžio taryboje buvo svarsto-
mas E. Klumbio elgesys dėl išėjimo 
iš Seimo Sąjūdžio frakcijos. Jis pe-
rėjo į nuosaikiųjų – kairiųjų frakciją. 
Seime vyraujant nesutarimams tarp 
sąjūdiečių, imta ruoštis naujiems 
rinkimams. 1992 metų lapkričio 11 
dieną Atkuriamasis Seimas buvo 
paleistas.

1992 m. rugpjūčio 12 d. rajono 
Sąjūdžio taryboje kandidatu į nau-
jus seimo rinkimus vienmandatėje 
Rokiškio apygardoje vėl iškeltas  
K. Uoka, o daugiamandatėje – L. 
Jankauskas. K. Uoka labai nedaug 
teatsiliko nuo laimėtojo Rokiškio 
socialdemokrato Vytauto Sauliaus. 
K. Uoka 1992 metais į Seimą buvo 
išrinktas nuo Lietuvos tautininkų są-
jungos. Vėliau taip pat buvo renka-
mas Seimo nariu (2008 2012 metų 
kadenciją išrinktas su TS-LKD sąra-
šu.). E.Klumbys seimo nariu taip pat 
buvo renkamas 2000-2004, 2004-
2008, 2008-2012 metų laikotarpiu 
jau kaip Tautos pažangos partijos 
narys. Po 1992 metų mūsų artima 
draugystė su signatarais nutrūko, 
nors abu mielai apsilankydavo  Ro-
kiškyje švenčių, metinių progomis, 
net ir asmeniškai. 2016 m. liepos 16 
d. Kazimieras Uoka atsigulė amži-
nojo poilsio  Antakalnio kapinėse, 
Vilniuje.

 Pavlius Gaigalas

Neseniai atšventėme vieną iš-
kiliausiu tautos švenčių – Vasario 
16-ąją. Dabar artėja Kovo 11-oji, 
kita panaši šventė, susieta su tau-
tos Nepriklausomybe. Ją šįmet 
švęsime 33 kartą. 

Per tą laiką išaugo nauja žmonių 
karta, o man to meto įvykių liudyto-
jui jau daug kas iš atminties blėsta. 
Prisimenu, kad maždaug apie 1987 
metus sovietų sąjungos vadovas vi-
siems paskelbė šalies persitvarkymo 
programą, kuri labai greitai pasiekė 
visas sovietinės respublikas, tarp jų 
ir Lietuvą. Jau tuo pat metu vasarą 
tautos intelektualai pradėjo kurti pla-
nus apie Nepriklausomos Lietuvos 
atkūrimą. Pamenu tų metų vasarį 
Vilniuje vyko daugiatūkstantinis mi-
tingas Molotovo-Ribentropo faktui 
pasmerkti. Milicija buvo bejėge iš-
vaikyti mitinguojančius. O rugpjūčio 
23 dieną sąjūdiečių iniciatyva buvo 
suorganizuota Baltijos kelio akcija 
nuo Vilniaus iki Talino, per visų Pa-
baltijos šalių teritoriją. Joje žmonės 
susikibę rankomis kelis šimtus ki-
lometrų stovėjo kelyje ir skandavo 
laisvės siekimo šūkius. Šioje akci-
joje turėjau galimybę dalyvauti ir aš, 
stovėjau vos keliolika kilometrų nuo 
Lietuvos – Latvijos sienos, girdėjau 
lietuvius, skanduojančius „Laisvė 
Lietuvai“, o latviuųs – „Lai dziva 
Latvija“. Mačiau kaip prie sienos 
susitiko Lietuvos ir Latvijos dele-
gacijos, o jų vadovai maloniai svei-
kinosi, glebėsčiavosi ir patriotiškai 
kalbėjo. Mūsų delegacijos vadovas 
Romualdas Ozolas buvo vienas iš 
persitvarkymo Sąjūdžio vadovų, vė-
liau, atkūrus Nepriklausomybę dirbo 
Seimo vicepirmininku.

Žiūrint iš dabartinių pozicijų Bal-
tijos kelias buvo pats teisingiausias 
ir taikingiausias būdas siekti savo 
tautos Nepriklausomybės. Dar pri-
siminu, kai 1988 metų rudens spalio 
mėnesį vyko audringas Sąjūdžio su-
važiavimas, kuriame net dvi dienas 
Sąjūdžio steigėjų ir kitų suvažiavimo 
dalyvių lūpų po visą Lietuvą sklido 
ugningos ir aistringos patriotinės 
kalbos. Per tas dienas negalėjau atsi-
traukti nuo televizoriaus, jaučiau pa-
kilią nuotaiką ir tikėjau, kad netrukus 
gali kažkas  įvykti šalyje. Sąjūdžio 
gretos visoje šalyje vis gausėjo. Pri-
simenu, 1989 metų vasario mėnesį 
ir mano darbovietėje įvyko Sąjūdžio 
rėmimo grupės steigimasis susirin-
kimas, kuriame dalyvavo apie 100 
žmonių. Apie Sąjūdį ir jo uždavinių 
kalbėjo rajono tarybos nariai A. Bal-
tuškaitė ir P. Gaigalas. Aktyviausi 
šios grupės steigėjai buvo P. Gudas 
ir K. Jeselskis. Taryba išrinkta iš 17 

asmenų. 
Tada po ilgų dešimtmečių nebuvo 

organizuotos spalio švenčių minėji-
mas ir demonstracija, o gruodžio mė-
nesį laisvai šventėme Šv. Kalėdas ir 
tos dienos buvo nedarbo. 1990 metų 
pradžioje prasidėjo rinkimų kampa-
nija į Lietuvos Aukščiausiąją Tarybą. 
Rokiškyje lankėsi kandidatas į šią ta-
rybą nuo mūsų rajono Č. Juršėnas ir 
K. Uoka. Žmonėms labiau patiko K. 
Uoka, nes jis buvo dešiniųjų pažiūra, 
todėl laimėjo rinkimus, kurie vyko 
vasario 24 dieną. O kovo 11-ąją 
vyko rinkimai į Aukščiausiąją Ta-
rybą (Atkuriamąjį Seimą). Tik vėlai 
vakare visai tautai buvo paskelbta la-
bai ilgai laukta žinia – Lietuvoje vėl 
atstatyta Nepriklausomybė. 

Šiam svarbiam aktui labai vie-
ningai ir džiaugsmingai pritarė visa 
Lietuva, nes žmonės tada nežinojo, 
kokia atmosfera tada tvyrojo Ko-
munistų partijoje, Persitvarkymo są-
jūdyje ir vasario 24 dieną išrinktoje 
Aukščiausioje taryboje. Visi svar-
biausieji politikai siekė, kad kovo 11 
d. sprendimai labiausiai tenkintų tik 
jų interesus, bet taip neatsitiko ir štai 
kodėl.

Visi sprendimai jau buvo priim-
ti iš anksto, o kovo 11-ąją beliko 
tik atlikti formalumus. O tuojau po 
Nepriklausomybės paskelbimo M. 
Gorbačiovas kreipėsi į tautą ir pik-
tinosi tuo kas įvyko. Net siūlė visą 
šį procesą laikinai sustabdyti, o vi-
sus klausimus suderinti su Maskva. 
To nevykdžius bus imtasi sankcijų 
prieš Lietuvą, kas ir buvo padaryta 
pavasarį – balandžio ir gegužės mė-
nesiais. Tada buvo paskelbta respu-
blikos blokada – sustabdytas degalų 
ir elektros tiekimas įmonėms ir orga-
nizacijoms. Dėl blokados padarinių 
smarkiai nukentėjo nemažai pramo-
nės įmonių ir kitų objektų.

O kaip buvo pradėtas mūryti at-
kurtos Nepriklausomos Lietuvos 
pamatai, kas juos kūrė, kas tam va-
dovavo ir kokius tikslus turėjo, nepa-
sakosiu. Vyresnės kartos tikrieji tau-
tos patriotai visa tai gerai prisimena, 
nors jie nuo savo ateities kūrimo pa-
grindinių darbų buvo nušalinti. Todėl 
nenuostabu, kai per pirmą atkurtos 
Nepriklausomybės dešimtmetį daug 
tautos elito ir kovotojų už Tėvynės 
laisvę buvo priversti palikti gimtinę 
ir vyki svetur sau laimės ieškoti. 

Vis tik šiandien galime džiaugtis 
laisva mūsų valstybe. O pabaigai to-
kia mintis, kad egzistuoja dėsnis, jog 
gėrį reikia nuolat puoselėti, jis sklei-
džiasi pamažu.

Su Kovo 11-ąja!
Alfonsas Kerutis

Rokiškio rajono signatarai K. Uoka ir E. Klumbys sąjūdžio būstinėje 
Nepriklausomybės a. 10, Rokiškis. (Rokiškio muziejaus archyvo nuotr.)

A. Kerutis dalinasi mintimis apie Kovo 11-ąją. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Kovo 11-osios šventė 
verta rimto pamąstymo



7SPORTAS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 10 d.

Sunkiaatlečių treneris J. Aleksiejus: 
Rokiškyje visais laikais buvo gerų sportininkų

Kristina RAMANAUSKAITĖ

„Sportas visada buvo pirmoje 
vietoje, šeima – antroje“, – beveik 
rimtai sako rokiškėnas treneris 
Jonas Aleksiejus. Savo metu vie-
nas geriausių šalies sunkiaatlečių, 
7 kartus Lietuvos čempionas jau 
daugiau kaip 30 metu treniruoja 
vaikus Rokiškio kūno kultūros ir 
sporto centre, per tą laiką išugdė 
būrį sportininkų.  

Greiti rezultatai
J. Aleksiejus pasakoja, kad spor-

tas visada  šalia – ir vaikystėje, ir da-
bar. Išbandė daug sporto šakų, žais-
davo futbolą, krepšinį, stalo tenisą. Į 
sunkiąją atletiką pakvietė  Augustas 
Čepelis – pirmas ir paskutinis rokiš-
kėno treneris. Pažintis su treneriu 
buvo atsitiktinė. Palydėjęs draugą į 
bokso treniruotę Jonas prisėdo lauke 
ant suoliuko. Pro šalį ėjęs A. Čepelis 
pamatė kresną vaikinuką ir pasiūlė 
pabandyti pakilnoti sunkumus. 

„Pabandžiau ir likau iki šios die-
nos. Tai buvo 1976 metais“, – sako 
J. Aleksiejus.  

Jaunystėje dirbo sunkius darbus 
prie kombinuotų pašarų, mašinų ga-
mykloje ir kt., tačiau mintis atsisakyti 
sporto nekilo. Nors pavargęs po dar-
bo, nekantriai laukdavo treniruotės 
ir sporto salėje praleisdavo dar pora 
valandų. Rezultatų ilgai laukti nerei-
kėjo. Jau po 3 mėn. Marijampolėje 
tapo Lietuvos „Nemuno“ draugijos 
čempionu. 16-metis rovimo rungtyje 
iškėlė 70 kg, stūmimo – 90 kg.

Serga už auklėtinius
Vėliau, įvykdęs sporto meistro 

formą, J. Aleksiejus pradėjo dirb-
ti treneriu. Dabar šeimoje auga dar 
vienas rimtas štangistas – sūnus 
Svajūnas, sunkumus kilnoja dukra ir 
anūkai. Atrodo, sunkiąja atletika šei-
moje neužsiima tik Jono žmona Ire-
na, tačiau ji yra šeimos sportininkų 
palaikymo „komanda“.

„Ir man iš pradžių atrodė – nieko 
įdomaus geležis kilnoti, bet kai pra-
dėjau su vyru po varžybas važinėti, 
pasidarė labai įdomu. Reikia pama-
tyti bent porą varžybų“, – juokiasi 
moteris. Jeigu varžybų nėra, šeima 
važiuoja į boulingą, žaidžia futbolą, 

krepšinį. Be sporto šeima gyvenimo 
neįsivaizduoja.

Trenerio namuose – daugybė tau-
rių, keli stalčiai pilni medalių, diplo-
mų, apdovanojimų, bylojančių apie 
ilgą ir sėkmingą sportininko karjerą. 
J. Aleksiejus iki šiol dalyvauja ve-
teranų varžybose, nors sako labiau 
sergantis už savo auklėtinius.

Naktis prie upės
Geriausias J. Aleksiejaus rezul-

tatas dvikovėje – 275 kg (rovimas 
– 120 kg, stūmimas –155 kg.)  Savo 
laiku buvo vienas stipriausių šalies 
sportininkų ne kartą iškovojo Lietu-
vos čempiono titulą, pasiekė svars-
čių kilnojimo Pabaltijo rekordą. 
Tarp daugybės titulų įsimintiniausi 
du: kai jaunas būdamas parsivežė 
bronzą iš Lietuvos čempionato su-
augusiųjų grupėje ir kai sulaukęs 
37-erių Kanadoje Pasaulio veteranų 
čempionate iškovojo 3 vietą. Va-
žinėjant į varžybas pasitaikydavo 
įvairių nuotykių. Jonas prisimena, 
kaip su Lietuvos rinktine važiavo 
rungtyniauti į Dnepropetrovską ir 
atsiskyręs nuo komandos draugų pa-
siklydo. Mobiliųjų telefonų tuomet 
nebuvo, pagalbos greit nerasi. Naktį 
praleidęs prie upės, paryčiais sėdo į 

autobusą ir suko ratus po miestą, kol 
prašvito. Po kiek laiko ir draugai at-
sirado.  

Pašnekovas prisimena, kaip per 
vienas varžybas teko štangą už ko-
legą kelti. 

„Mes buvome vienoje svorio 
kategorijoje, bet aš geriau stūmiau 
štangą, o jam geriau sekdavosi rauti. 
Persirengiau ir stūmiau už jį, išvaiz-
da buvome panašūs, niekas nesupra-
to. Bet jeigu kas iš federacijos būtų 
pastebėję, galėjo diskvalifikuoti visą 
Lietuvos rinktinę“, – jaunystės nuo-
tykius prisimena pašnekovas.

20 tonų per dieną
Treneris pasakoja anksčiau net 

turėjęs knygą, kurioje fiksuodavo vi-
sus atliktus pratimus ir sumuodavo 
iškeltus svorius. Per dieną iškeldavo 
vidutiniškai 8 tonas, o kartą pasiekė 
20 tonų. Tokių treniruočių dažnas 
jaunas sportininkas dabar neatlaiky-
tų. J. Aleksiejus pastebi, kad anks-
čiau sportininkų rezultatai būdavo 
daug geresni, o tuometinė Rokiškio 
komanda  nugalėtų šiandieninę Lie-
tuvos rinktinę. Dabar daug diskva-
lifikuotų sportininkų dėl dopingo 
vartojimo. Vaikų rezultatus lemia ir 
gyvenimo būdas, jauni sportininkai 
greičiau pavargsta fiziškai, nepratę 
prie didesnių, reguliarių krūvių. 

„Jeigu į treniruotę ateina vaikas iš 
kaimo, tai miestietį visada aplenks. 
Kaimo vaikai dirba ūkinius darbus, 
yra stipresnis, daugiau juda. Juk da-
bar gyvenimo būdas toks, kad jeigu 
reikia kažką pasakyti, į antrą aukš-
tą ne užlipi, o skambini telefonu“, 
– apie besikeičiančią realybę kalba 
pašnekovas. 

Vis tik norinčių sportuoti yra, o 
labiausiai nori vaikų mamos, jos pa-
čios skambina, ieško naudingesnio 
užsiėmimo, norėdamos atitraukti 
vaikus nuo kompiuterių.

Būti geriausiu
Šalia Jono apdovanojimų daugė-

ja  25-erių sūnaus Svajūno iškovotų 
sportinių trofėjų. Į sporto salę tėtis 

pirmą kartą nusivedė jį trejų, tuo-
met vaikas mankštinosi kilnodamas 
šluotą, o būdamas 11 metų tarptauti-
nėse varžybose Slovakijoje iškovojo 
savo pirmąjį apdovanojimą. Sūnaus 
karjera klostėsi taip pat sėkmingai, 
kaip ir jo tėčio. Svajūnas po dvie-
jų metų tapo Lietuvos suaugusiųjų 
čempionu ir pagerino Lietuvos re-
kordą.

Jis nesutinka, kad sportininko 
gyslelė genais perduodama. 

„Čia nuolatinis darbas. Vaikystė-
je, kai kiti laiką leisdavo prie ežerų, 
aš būdavau treniruotėse. Per mokslo 
metus net iš pamokų pabėgdavau. 
Tėčiui, kuris būdavo išvykęs į var-
žybas, iš sporto salės parašydavau 
žinutę: ką tik per lietuvių kalbos pa-
moką pasiekiau Lietuvos rekordą“, 
– pasakoja Svajūnas.

Grįžęs po traumų ir priverstinės 
dviejų metų pertraukos į sportą ro-
kiškėnas pabrėžia, kad siekia būti ne 
vienu iš geriausių, o geriausiu. Antra 
vieta – netinka, tai tas pats kaip ir 
dešimta.

Pamaina bus
Treneris sako, kad tenka lavi-

ruoti ugdant jaunus sportininkus, 
kartais reikia griežtesnio žodžio, 
kartais saldainio. Per didelis reiklu-
mas vaikus tik atbaidytų nuo treni-
ruočių. Anot pašnekovo,

Rokiškyje visais laikais buvo 
labai gerų sportininkų. Vienu metu 
keturi J. Aleksiejaus auklėtiniai 
buvo Lietuvos rinktinėje. Pergales 
skynė juodupietis Artūras Skavi-
čius, kiti sunkiaatlečiai.

„Kai pradeda treniruotis, vieni, 
gabesni, greitai pasiekia rezultatų, 
kitiems reikia ilgai ir atkaklia dirb-
ti“, – sako ilgametis treneris. 

Rokiškyje daugiau sunkiaatlečių 
trenerių nėra, J. Aleksiejus tikisi, 
kad pradėtus darbus tęs sūnus. 

Klausiu Svajūno, kur įsivaiz-
duoja savo ateitį. 

„Tik Rokiškyje. O jeigu reikės 
pamainos tėčiui, ta pamaina bus“, 
– tvirtai sako pašnekovas.

Daugkartinis Lietuvos čempionas J. Aleksiejus savo patirtimi dalinasi su 
jaunais sportininkais. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Jono sūnus ir anūkės taip pat pažįsta pergalių skonį.
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J. Vienožinskis ir L. Žuklys – kūryba, 
maištas ir bendras aukštaitiškas genas

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Praėjusią savaitę Rokiškio 
krašto muziejus kvietė į neeilinę 
popietę – skulptoriaus Leono Žu-
klio 100-mečiui skirtos parodos 
atidarymą ir ekskursiją po Justino 
Vienožinskio paveikslų ekspozici-
ją. Iškilių Rokiškio krašto meni-
ninkų darbuose aukštaitiško geno 
ieškojo prof. Arvydas Šaltenis, 
apie kūrybinį palikimą  kalbėjo 
menininkų palikuonys – vaikai ir 
anūkė, pokalbiui „Menas mokytis 
meno“ kvietė muziejininkė Santa 
Kančytė.

Staigmena
Studijų laikų aktai, nuo laiko 

patamsėję peizažai, natiurmortai, 
sovietinio laikotarpio portretų era – 
muziejaus salėse fragmentiškai gali-
ma susipažinti su įvairių laikotarpių 
J. Vienožinskio kūryba. Menininko 
anūkė Nijolė Šiaučiūnienė pabrėžė, 
kad J. Vienožinskio gyvenimas neuž-
sibaigė daile, tapyba. Didelę jo gyve-
nimo dalį užėmė pedagoginis darbas, 
dailės kritika, dailėtyra, o didžiausias 
tapytojo nuopelnas – Kauno  meno 
mokyklos įkūrimas. Nepriklausomo-
je Lietuvoje tai buvo pirma aukštoji 
dailės mokykla.

Vieno žymiausių šalies daili-
ninkų darbų galima pamatyti ir J. 
Vienožinskio memorialiniame mu-
ziejuje, esančiame Rokiškio rajone, 
Obelių seniūnijoje, Dačiūnų kaime. 
Prof. Arvydas Šaltenis ragino būtinai 
aplankyti unikalų muziejų ir pateikė 
staigmeną šią sodybą puoselėjančiai 
menininko anūkei N. Šiaučiūnienei 
– įteikė jai paskutinį J. Vienožinskio 
paveikslą, kuriame nutapyta Nijolės 
mama.

Buvo maištingas
Pasak prof. A. Šaltenio, geriausi 

ir gražiausi J. Vienožinskio peizažai 
nutapyti iki karo, iškart po karo jis 
nutapė rašytojų P. Galaunės, K. Bo-
rutos ir kitus portretus.

Menininkas buvo maištingas vy-
ras, valdžiai nepatiko. Kai iš Kauno 
meno mokyklos buvo ištremtas mo-
kytojauti į Zarasus, nutapė peizažų iš 
to krašto. Karo metais Vilniuje dėstė 
tapybą su savo mokiniais Gudaičiu, 
Vizgirda. Per karą užėjus sunkmečiui 
visi važiuodavo pas Vienožinskį į tė-

viškę lašinių pavalgyti, o kai prasidė-
jo stalinistinės represijos, atvažiavę 
iš Maskvos akademikai „auklėjo“ 
lietuvių dailininkus. Už gerus atsi-
liepimus apie Čiurlionio kūrybą, kuri 
buvo laikoma  buržuaziniu menu, J. 
Vienožinskį išmetė iš akademijos.

Ieškojimai
„Aš, kaip ir mano mokytojai jau-

čiu postimpresionistinės Sezano įta-
kos atspindį. Išdraikytas spalvines 
vizijas tvarkau į formalias kompo-
zicines dėmes. Ieškau savitos, mūsų 
gamtai artimesnės spalvų harmoni-
zacijos. Į tapybą žiūriu kaip į muzi-
kinį sielos išgyvenimą, apsireiškimą. 
Tačiau vaizduojamasis menas nėra 
muzika, todėl per spalvą ir formų 
ritmą, harmoniją, kontrastus, dina-
miką vaizduodamas gamtą ir žmogų 
bandau prisilaikyti jiems privalomų 
charakteringų bruožų. Tuo būdu 
eidamas ir tuos principus savo mo-
kiniams skiepydamas, siekiu savito 
stiliaus, kuris atitiktų mūsų tautos ir 
epochos estetinius reikalavimus“, – 
apie savo kūrybinius ieškojimus rašė 
J. Vienožinskis.

Amžinybės būsena
Vos prieš mėnesį amžinybėn iške-

liavęs skulptorius L. Žuklys, kuriam 
kovo 19 dieną būtų sukakę 100 metų  
– iš to paties – Rokiškio krašto kilęs 
menininkas, tad ieškota bendro var-
diklio, jungties,  aukštaitiško geno 
tarp šių dviejų kūrėjų.

„Kaip menininkų darbuose atsi-

randa visuomeninės temos, tokios 
kaip patriotiškumas, kiek lemia šei-
mos aplinka, kad menininkas imtųsi 
svarbių tėvynei temų ir darbų? Gal 
užtenka tik šeimos portreto?“ – dis-
kusijai provokavo prof. A. Šaltenis. 

Anot profesoriaus, nuo šeimos 
portretų, nuo tų žmonių, kuriuos 
myli, pažįsti, kurie tau artimi, prasi-
deda tikroji kūryba. 

„Tai menininko tikslas: keičiasi 
rūbai, technologijos, telefonai, bet 
mes gimstame, mokomės vaikščio-
ti, bręstame, mokinamės, kuriame 
šeimas, senstame ir iškeliaujame į 
amžinybę. Ir menininkas privalo už-
čiuopti tą vidinę – amžinybės būse-
ną. Šie du aukštaičiai ją užčiuopė“, 
–  kalbėjo profesorius.

Kūrė sulaukęs  99-erių
Pristatydama Rokiškio krato gar-

bės piliečio, ilgamečio Vilniaus Dai-
lės akademijos profesoriaus  skulp-
toriaus L. Žuklio  parodą, Rokiškio 
krašto muziejaus direktoriaus pava-
duotoja-vyr. fondų saugotoja Dalia 
Kiukienė sakė, kad jis nugyveno 
ilgą ir prasmingą gyvenimą. Būsimo 
skulptoriaus vaikystė praėjo Degučių 
kaime, ten žmonės buvo labai drau-
giški, gamta nuostabi, namų durų 
niekas nerakindavo. Tokioje aplin-
koje susiformavo L. Žuklio pasaulė-
žiūra. Jam nuo vaikystės buvo lemta 
tapti menininku, kūrybinę gyslelę 
turėjo jo tėvas ir dėdė. iš 5 Žuklių 
berniukų net 3 pasirinko skulptoriaus 
kelią. Brolius Vladą ir Leoną į me-

nus išvedė brolis Albertas, kuris jau 
mokėsi Kauno dailės institute, deja, 
bebaigiąs institutą susirgo plaučių 
uždegimu ir mirė. Broliai tęsė skulp-
toriaus kelią.

L. Žuklys viską pasiekė savo 
darbštumu ir talentu. Nebūdamas ko-
munistų partijos nariu, jis tapo pro-
fesoriumi, užėmė aukštas pareigas 
Vilniaus dailės akademijoje. Dėsty-
tojavo 45 metus, dailės akademijoje 
dėstė piešimą. Sukūrė daug pamin-
klų įvairiuose Lietuvos miestuose, 
rokiškėnams žinoma „Arka“, pasta-
tyta su sūnumi Gediminu.  

Per gyvenimą sukūrė daugiau nei 
pusantro šimto monumentalių skulp-
tūrų, portretų. Muziejus saugo per 30 
skulptoriaus darbų, taip pat buvusio 
direktoriaus Alfonso Krasausko susi-
rašinėjimo su skulptoriumi medžia-
gą.  

Daug ko išmoko
Renginyje dalyvavo L. Žuklio sū-

nus Gediminas, taip pat skulptorius, 
bei dukros Gražina ir Rūta, kurios 
dalinosi įžvalgomis apie šeimos ver-
tybes formavusią aplinką.   

G. Žuklys prisiminė, kad tėvelis 
iki paskutinių dienų norėjo veiklos, 
vis prašydavo atnešti nuotraukų, kad 
galėtų kurti.

Pasak Gedimino, tėvelis dir-

bo visose skulptūros srityse, kūrė 
monumentus, temines kompozici-
jas, memorialines lentas, portretus, 
bareljefus, medalius ir antkapius. Ilgi 
metai kūrybos ir pedagogikos davė 
didelius vaisius. Atskirą L. Žuklio 
kūrybos sritį sudarė žymių žmonių 
portretai, dažniausiai bareljefai. Tų 
portretų labai daug, ir ypač didelę 
reikšmę įgauna tie, kurių pozuotojai 
jau iškeliavę: J. Marcinkevičius, S. 
Sondeckis, L. Gudaitis, V. Mykolai-
tis-Putinas. Pastarasis visiems atsisa-
kydavo pozuoti, tačiau sutiko papo-
zuoti jaunam skulptoriui. Būdamas 
99 metų L. Žuklys nenuleido rankų ir 
vis kūrė. Paskutiniais gyvenimo me-
tais įamžino savo mokytojus: Juozą 
Mikėną, Vytautą Kašubą, Juozą Kė-
dainį, Juozą Zikarą.

Skulptoriaus sūnus prasitarė, kad 
kai kuriuos tėvelio darbus tenka nu-
dažyti, tai darydamas daug ko išmo-
ko, vedžiodamas teptuku, pradėjo 
pastebėti skulptūrinius niuansus.

Apie J. Vienožinskio kūrybą kalbėjo prof. A. Šaltenis ir tapytojo anūkė 
N. Šiaučiūnienė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

L. Žuklio dukros Gražina ir Rūta pasakojo apie aplinką, kurioje buvo 
ugdomos šeimos vertybės.

L. Žuklys dirbo būdamas 99-erių, iki pat gyvenimo pabaigos.

Parodos pristatyme netrūko lankytojų.
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Rokiškio rajono savivaldybės žemės ūkio skyriaus informacija 
Apie melioracijos statinių ir remontą ir rekonstrukciją

2023-iems metams Rokiškio 
rajono savivaldybei kaip ir kas-
met skirtos dotacijos valstybei 
nuosavybės teise priklausančių 
melioracijos statinių ir melioraci-
jos sistemų remontui ir priežiūrai 
– 287 tūkst. eurų. Iš jų, numatoma 
skirti dalį lėšų Obelių, Kazliškio 
ir Rokiškio kaimiškojoje seniūni-
jose esančių melioracijos griovių 
ir juose esančių statinių remontui 
(numatyta remontuoti 7,062 km 
griovių). Projekto schemos pateik-
tos Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio sky-
riaus informacijos skiltyje: 

https://rokiskis.lt/administraci-
ne-informacija/veikla/veiklos-sritys/
zemes-ukio-skyrius/

Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyrius 
2023-2024 m. parengė 2 projektus 
pagal KKP priemonės „Investicijos 
į materialųjį turtą“, veiklos sritį „Pa-
rama žemės ūkio vandentvarkai“. 
Pasirašytos finansavimo sutartys 
šiems projektams:

1. „Rokiškio rajono Apaščios, 
Lailūnų ir Gerkonių kadastrinių 
vietovių dalies melioracijos griovių 
ir juose esančių statinių rekonstra-
vimas” (numatyta rekonstruoti apie 
13,5 km magistralinių melioracijos 
griovių ir 1 tiltas);

2. „Rokiškio rajono Skemų ir 
Gindvilių kadastrinių vietovių dalies 
melioracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstravimas“ (numatyta 
rekonstruoti apie 19 km magistrali-
nių melioracijos griovių ir 1 tiltas)

Šiemet toliau bus vykdomi 2022 
m. pradėti projektai ,,Rokiškio ra-
jono Neretėlės upės baseino dalies 
melioracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstravimas“ (numatyta 
rekonstruoti 29 km griovių) ir ,,Ro-
kiškio rajono Suvainiškio, Čedasų ir 
Žiobiškio kadastrinių vietovių dalies 
melioracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstravimas“ (numaty-
ta rekonstruoti 23 km griovių ir 1 
tiltas). Abu projektai turi būti įgy-
vendinti iki 2023 m. gruodžio mėn. 
Rangovas – UAB ,,Biržų ranga” 
(kontaktinis asmuo – Deimantas Si-
mėnas, Tel. Nr. (8 615) 53 275 ). 

Projektų schemos pateiktos Ro-
kiškio rajono savivaldybės adminis-
tracijos Žemės ūkio skyriaus infor-
macijos skiltyje: https://rokiskis.lt/
administracine-informacija/veikla/
veiklos-sritys/zemes-ukio-skyrius/

Kilus klausimams galite kreiptis į 
Rokiškio rajono savivaldybės admi-
nistracijos Žemės ūkio skyrių Tel. 
Nr.: (8 458) 51 686, (8 658) 13 251, 
(8 610) 09 586, (8 654) 61 023, el. 
paštu: d.markeviciene@rokiskis.lt, 
v.sirvydis@rokiskis.lt, g.vinciunie-
ne@rokiskis.lt

APIE ROKIŠKIO RAJONO 
SAVIVALDYBĖS 2023 M. 
KAIMO PROGRAMĄ (KP) 
Primename, kad 2023 m. bus tę-

siama KP priemonė kompensuojant 
ūkininkų ar žemės ūkio paskirties 
žemės savininkų išlaidas, patirtas 
šalinant melioracijos gedimus.

Norėdamas vykdyti melioracijos 
įrenginių gedimų remontą ūkininkas 
ar žemės savininkas:

1. Pirmiausia kreipiasi į Žemės 
ūkio skyriaus melioracijos speci-
alistą (Tel. Nr. (8 458) 51 686, (8 
610) 09 586, el. paštu v.sirvydis@
rokiskis.lt.) konsultacijos ir techni-

nių dokumentų bei pateikia prašymą 
dalyvauti programoje;

2. atlikus melioracijos gedimų ty-
rinėjimo darbus, taip pat prieš vyk-
dant gedimų šalinimo darbus, asmuo 
telefonu informuoja Žemės ūkio 
skyriaus melioracijos specialistą;

3. gedimus pašalinus, rangovas, 
ūkininkas ir du Žemės ūkio skyriaus 
melioracijos specialistai pasirašo 
darbų priėmimo-perdavimo aktą, 
kuriame įtraukiama nuostata, kad 
melioracijos gedimo remonto darbų 
garantinis laikotarpis yra 5 metai;

4. asmuo KP komisijai pateikia 
dokumentus (nuotraukas), pagrin-
džiančius melioracijos gedimo faktą 
ir remonto vykdymo darbus, darbų 
perdavimo-priėmimo aktą, išlaidas 
pagrindžiančius ir išlaidas  patvir-
tinančius dokumentus, galiojančią 
žemės deklaraciją (pagrindiniai duo-
menys apie žemės plotą) ar žemės 
nuosavybės dokumentus, prašymą 
kompensuoti patirtas išlaidas.

5. KP komisija ne vėliau kaip per 
vieną mėnesį išnagrinėja pateiktus 
dokumentus ir priima sprendimą. 
Gali būti kompensuojama iki 500 
eurų.

Ūkininkų ir žemės ūkio įmonių 
žvyro (0/32 frakcijos), panaudoto 
savivaldybės vietinės reikšmės vie-
šųjų kelių (toliau – vietinės reikšmės 
kelių) remontui, pirkimo išlaidų 
kompensavimas:

1. Pareiškėjai, pageidaujantys 
einamaisiais metais dalyvauti šioje 
priemonėje, raštu pateikia prašymus 
Žemės ūkio skyriui arba apie tai in-
formuoja el. paštu: z.juodeliene@
rokiskis.lt;

2. po to ūkininkas ar žemės ūkio 
įmonė kreipiasi į vietos seniūną ir 
susiderina dėl galimybių, laiko bei 
sąlygų  žvyro paskleidimui ant vie-
tinės reikšmės kelio;

3. prieš vykdydamas darbus (ne 
vėliau kaip prieš 1 dieną), ūkininkas 
/ žemės ūkio įmonė informuoja se-
niūną ar seniūno įgaliotą asmenį;

4. žvyrą paskleidus ant kelio, tarp 
ūkininko / žemės ūkio įmonės ir se-
niūnijos pasirašomas darbų perda-
vimo-priėmimo aktas, kuriame nu-
rodoma: data, kelio inv. Nr., išpilto 
žvyro kiekis kub. m, žvyro frakcija;

5. aukščiau išvardintus darbus 
atlikus, KP komisijai pateikiama: 
darbus atlikusio ūkininko / žemės 
ūkio įmonės prašymas kompensuoti 
žvyro pirkimo išlaidas, darbų perda-
vimo-priėmimo aktas, žvyro pirki-
mo ir apmokėjimo už jį dokumentai, 
dokumentas, patvirtinantis išpilto 
žvyro frakciją;

6. vienam pareiškėjui kompen-
suojama ne daugiau 500 eurų: kai 
pirkto žvyro kaina yra iki 8 Eur/kub. 
m,  atsižvelgiama į faktines išlai-
das, pareiškėjui pirkus žvyrą bran-
giau-kompensuojama pagal pirkto 
žvyro kiekį, taikant  1 kub. m  žvyro 
kompensuotiną  8 Eur/kub. m įkainį.   

Su KP nuostatais išsamiau ga-
lite susipažinti Rokiškio rajono 
savivaldybės interneto svetainėje: 
https://rokiskis.lt/administracine-in-
formacija/veikla/veiklos-sritys/ze-
mes-ukio-skyrius/.

2023-02-02 KP komisijos posė-
dyje patvirtinus 2023 m. KP sąmatą, 
žvyro pirkimo kompensavimui skir-
ta 26 000 Eur., kas sudaro galimybę 
pasinaudoti parama 52 pareiškė-
jams. 

KP komisijos sprendimu nuo 
2023-03-20 iki 2021-05-01 skelbia-

me pareiškėjų prašymų žvyro pirki-
mui kompensuoti rinkimą, vienai se-
niūnijai skirdami 6 pareiškėjų limitą, 
išskyrus Kazliškio ir Kriaunų seniū-
nijas, joms skiriama po 5 prašymus. 

APIE PARAIŠKAS 
BEBRAVIEČIŲ ARDYMUI
Žemės sklypų savininkai, valdy-

tojai ar naudotojai kviečiami teikti 
paraiškas Rokiškio rajono savival-
dybei dėl ketinimo diegti preven-
cines priemones bebraviečių daro-
mai žalai. Teikiant paraišką būtina 
pateikti žemės sklypo nuosavybę, 
valdymo ar naudojimo teisę patvir-
tinančius dokumentus, bei sklypo 
planą ar schemą, kitus dokumentus. 

Paraiškos forma ir prevencijos 
priemonių diegimo tvarkos apra-
šas skelbiama savivaldybės tinkla-
pyje https://rokiskis.lt/naujienos/
patvirtintas-prevencijos-priemo-
niu-kuriomis-siekiama-isvengti-me-
dziojamuju-gyvunu-daromos-za-
los-diegimo-rokiskio-rajono-sa-
vivaldybes-teritorijoje-finansavi-
mo-tvarkos-aprasas/

Paraiškos priimamos iki 2023 m 
gegužės 1 d., adresu: Respublikos 
g.94, Rokiškio rajono savivaldybės 
administracija, Tel. Nr. pasiteirauti 
(8 616) 02 964.

Žyminis mokestis: traktoriaus, 
savaeigės mašinos techninė apžiū-
ra- 6,80 Eur, priekabos- 5,50 Eur. 
Mokama į Valstybinės mokesčių 
inspekcijos sąskaitą, įmokos kodas- 
53073.

Grafike nepaminėtos įmonės ar 
organizacijos techninės apžiūros 
laiką gali susiderinti savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyriu-
je, kab. 606, arba Tel. Nr.: (8 458) 
51 686, (8 610) 10 637, (8 686) 79 
838. Galimas atvykimas į technikos 
stovėjimo vietą. Atvykimo mokes-
tis- 9,90 Eur į VMĮ sąskaitą. 

Primename, kad nuo 2015 metų 
gruodžio 31 d., Lietuvos Respubli-
kos žemės ūkio ministro įsakymu 
keitėsi techninių apžiūrų taisyklės. 
Vienas iš pakeitimų yra tai, kad  jei-
gu mašina neatitinka techninių rei-
kalavimų, išduodama techninės ap-
žiūros rezultatų kortelė ir pažymima 
Traktorių registre. Pakartotinę  ap-
žiūrą reikia atlikti mėnesio bėgyje.

Valstybinė techninė apžiūra yra 
privaloma ir galioja 2 metus.

• Nuo 2021 m. sausio 1 dienos 
naujai registruojamoms ar perregis-
truojamoms savaeigėms mašinoms 
yra taikomas taršos mokestis. Mo-
kestis netaikomas, jai mašinos vari-
klio galia mažesnė kaip 70,00 KW. 
Tai pat mokestis netaikomas lizingo 
pabaigos atveju, kai mašina perre-
gistruojama išsimokėjus lizingą. 
Mokesčio dydį apskaičiuoja Trakto-
rių, savaeigių mašinų ir jų priekabų 
registras. Kol įmoka negauta, tech-
nikos įregistruoti ar perregistruoti 
negalima. Mokesčio dydis priklau-
so nuo varikio galios ir mašinos 
amžiaus. Naujoms mašinoms iki 5 
metų taikomas koeficientas 0,4,  se-
nesnėms kaip 5 metai – 0,8 . o virš 
10 metų- 1,2. Kaip matome , kuo 
senesnė mašina , tuo didesnis taršos 
mokestis.

• Nuo 2021 m. gegužės 1 d. įsi-
galiojo registravimo taisyklių pa-
keitimai. Reikia  fotografuoti visus 
registruojamus objektus. Traktoriui 
- 4 nuotraukos (šonas, galas, mo-
tovalandos ir identifikacinė lentelė 
arba gamyklinis numeris), priekabai 
- 3 nuotraukos (šonas, galas, lentelė 

Eilės 
Nr.

Įmonės 
pavadinimas, 

vietovė

Apžiūros
data Laikas Vieta

1. Kavoliškio ir 
Moškėnų km. Kovo 22 d. 10.00 val. Kavoliškio 

dirbt.

2. Misingio ž.ū.b., 
Bajorų km. Kovo 22 d. 13.00 val. Bajorų dirbt.

3. Lašų ž.ū.b., Lašų 
km. Kovo 27 d. 9.00 val. Lašų ž.ū.b. 

dirbt.

4. Kriaunų km. Kovo 27 d. 12.00 val. Kriaunų 
dirbt.

5. Aleksandravėlės 
km. Kovo 27 d. 14.00 val. Aleksan-

dravėlės km.

6. Didsodės km. Balandžio 3 d. 10.00 val. Didsodės km.

7. Onuškio km. Balandžio 3 d. 13.00 val. Onuškio km.

8. Juodupės mstl., 
Raišių km. Balandžio 5 d. 10.00 val. Raišių km.

9. Aleknų km. Balandžio 5 d. 13.00 val. Aleknų km.

10. Skemų km. Balandžio 12 d. 9.00 val. Skemų dirbt.

11. Barkiškio km. Balandžio 12 d. 11.00 val. Barkiškio 
km.

12. Lukštų km. Balandžio 12 d. 13.00 val. Lukštų km.

13. Kalvių km. Balandžio 17 d. 9.00 val. Kalvių dirbt.

14. Duokiškio km. Balandžio 17 d. 13.00 val. Duokiškio 
dirbt.

15. Jūžintų mstl., 
Dauliūnų km. Balandžio 19 d. 9.00 val. Jūžintų dirbt.

16. Kamajų mstl. Balandžio 19 d. 13.00 val. Kamajų mst.

17. Salų km. Balandžio 24 d. 9.00 val. Salų km.

18. Krylių ir Verk-
snionių km. Balandžio 24 d. 14.00 val. Verksnionių 

dirbt.

19. Augustinavos 
km. Balandžio 26 d. 9.00 val. Augustinavos 

km.

20. Panemunėlio 
gel.stotis Balandžio 26 d. 11.00 val. Panemunėlio 

gel. stotis

21. Šetekšnų km. Balandžio 26 d. 14.00 val. Šetekšnų 
dirbt.

22. Panemunėlio 
mstl. Balandžio 26d. 10.00 val. Panemunėlio 

mst.

23. Roblių km. Balandžio 28 d. 12.00 val. Roblių km.

24. Sėlynės km. Balandžio 28 d. 13.00 val. Sėlynės km.

25. Degsnių km. Gegužės 3 d. 9,.00 val. Degsnių km.

26. Žiobiškio km. Gegužės 3 d. 11.00 val. Žiobiškio 
dirbt.

27.  Konstantinavos 
km. Gegužės 3 d. 13.00 val. Konstantina-

vos km.

28.
Rokiškio pro-

fesinio mokymo 
centras

Gegužės 5 d. 10.00 val.
Kavoliškio 
k., Meliora-
torių g. 1A

2023 M. TRAKTORIŲ, SAVAEIGIŲ, KELIŲ TIESIMO 
MAŠINŲ IR JŲ PRIEKABŲ TECHNINIŲ APŽIŪRŲ 

GRAFIKAS

arba gamyklinis numeris).
• Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pa-

veldima technika, neperregistruota 
1 metus, automatiškai išregistruoja-
ma.

APIE 2023 M. ŽEMĖS ŪKIO
 NAUDMENŲ IR PASĖLIŲ 
DEKLARAVIMĄ 
Nuo š. m. iš esmės keisis reikala-

vimai deklaruojamai žemei. Žemės 
ūkio ministro įsakymu patvirtintos 
Paramos už žemės ūkio naudmenas 
ir kitus plotus bei ūkinius gyvū-
nus paraiškos ir tiesioginių išmokų 
administravimo bei kontrolės tai-
syklės: https://www.e-tar.lt/portal/
lt/legalAct/00a889e0b0e811ed8df-

094f359a60216
Nacionalinė mokėjimo agentū-

ra š. m. balandžio 5 d. 10-14 val. 
visais su deklaravimu susijusiais 
klausimais organizuoja nuotolinę 
konferenciją „Tiesioginių išmokų 
bei  Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 
plėtros 2023–2027 metų strategi-
nio plano su plotu ir gyvuliais su-
sijusių priemonių aktualijos“. Pri-
sijungimo nuorodą rasite Žemės 
ūkio skyriaus informacijos skiltyje: 
https://rokiskis.lt/administracine-in-
formacija/veikla/veiklos-sritys/ze-
mes-ukio-skyrius/. 

Pareiškėjus kviečiame jungtis ir 
aktyviai dalyvauti.

Užs. Nr. 2114
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PASLAUGOS

Informuojame žemės sklypo Nr.7385/0005:5 sa-
vininką, kad R. Barono žemėtvarkos darbų įmo-
nės matininkas Eugenijus Mikulėnas (kvalifi kacijos 
pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-03-21 d. 10 val., 
vykdys žemės sklypo proj. Nr.8 esančio Steponių k., 
Rokiškio k. sen., Rokiškio r.,  ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į 
R. Barono žemėtvarkos įmonės E. Mikulėną adresu 
Taikos g.5, Rokiškis el. paštu kavolzeme@parok.lt. 
arba telefonu 861295721; 861295720

Užs. 2110

TAVO BĖDOS MANO.  Kaip padėti mamai, dvejus metus nerandančiai darbo?

Artėjant rinkimams, bene 
kiekvieno politiko vienu pa-
grindinių pažadų tampa frazė 
„sukurti jaunimui, jaunoms šei-
moms patrauklias darbo vietas“. 
Tačiau rokiškėnė Liveta (pavar-
dė redakcija žinoma – aut. past.) 
dalijasi savo patirtimi, kuri nėra 
džiuginanti. Mažamečio vaiko 
mama dvejus metus negali rasti 
darbo, nes nepavyksta... suderin-
ti darbo grafi ko 8-17 val. darbo 
laikui.

Neįmanoma?
Rokiškėnė liejo skaudulius, kad 

jau dvejus metus ieškosi darbo, bet 
ilgiausia jai pavyko dirbti vos 3 
mėn. pavaduojant susižeidusią pre-
kybos centro darbuotoją. Mažametį 
auginančią šeimą išlaiko vyras, ku-
ris dirba slenkančiu grafi ku, todėl 
mamos darbo paieškos apsunksta. 
Ji privalo derintis prie vaikų dar-
želio darbo laiko. „Mūsų mažylis 
dvejus metus lanko darželį, o aš 
dvejus metus ieškau darbo. Pagrin-
dinis mano kriterijus, kad darbo va-

landos būtų nuo 8 val. ryto iki 17 val. 
vakaro. Deja, visur, kur kreipiuosi, 
man siūlo slenkantį darbo grafi ką ir il-
gas darbo valandas...“, – apgailestavo 
jauna moteris.

Pasak jos, darbo paieškas ji vyk-
do intensyviai, dalyvavo daugybėje 
darbo pokalbių, nuolat siuntinėja 
Gyvenimo aprašymus, net į laikraštį 
dėjo skelbimą: „Kreipiuosi net ir ten, 
kur nėra jokio darbo skelbimo – o ką 
gali žinoti, gal kur pritiksiu?! Tačiau 
bergždžiai. Neseniai buvo darbo skel-
bimas, kuriame rašė, jog darbdavys 
darbo grafi ką gali derinti prie studen-
tų, bet kai nuvykau paaiškėjo, kad prie 
mano poreikių derinti negali... Man 
nėra „negerų“ darbų: pardavinėjau 
fejerverkus, dirbau valytoja, plataus 
profi lio darbuotoja. Sakiau darbda-
viui: mokykite mane visko, aš noriu 
tobulėti, noriu daug žinoti, suprasti. 
Deja, dirbti manęs vis tiek nepasili-
ko.“

Visada turi vyro darbo grafi ką
Liveta pridūrė, kad eidama į darbo 

pokalbį visada nešasi savo vyro darbo 

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų ir neatsakytų klausimų. 
Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt arba skambinti tel. +370 666 76777

grafi ką – net dviejų mėnesių į priekį 
– kad, esant poreikiui, su darbdaviu 
galėtų suderinti darbo laiką: „Tačiau 
dažniausiai išgirstu, kad „jiems reika-
lingas lankstesnis darbuotojas“. Su-
prask – toks, kuris dirba pagal jų dar-
bo grafi ką... Ir taip yra ne man vienai. 
Žinau mažiausiai tris mamas, kurių 
situacija – analogiška ar labai panaši.“

Paklausta, kokią specialybę yra 
įgijusi ir kokio darbo ieško, 22-erių 
moteris vardijo, jog yra išklausiusi kli-
entų aptarnavimo specialistės, projek-
tų koordinatorės 160-ies val. kursus, o 
dabar mokosi profesinėje mokykloje 
apskaitininkės specialybės.

„Birželį mokslai baigsis, bet jei 
negausiu darbo, rugsėjį mokslus tę-
siu kitoje specialybėje. Norėčiau, ir 
tikrai žinau, kad sugebėčiau dirbti 
klientų aptarnavimo sferoje. Mėgstu 
bendrauti su žmonėmis, man įdomu. 
Tik svarbiausia – darbo grafi kas“, – 
vilties rasti tinkamą darbą nepraranda 
Liveta.

Baigdama pokalbį jauna mama 
puse lūpų prasitaria, kad savęs neįsi-
vaizduoja dirbančios socialinėje sri-

tyje: „Man tai būtų per daug sunku 
psichologiškai. Jei tokia situacija tęsis 
dar ilgiau, su vyru jau svarstome gali-
mybę išvykti į didesnį miestą, gal net 
į užsienį. Jau domėjomės ir žinau, kad 
ten sudaromos labai palankios sąlygos 
mažamečius auginantiems tėvams.“

Komentuoja Užimtumo tarny-
bos Rokiškio skyriaus vedėja Dalia 
Starkuvienė:

– Ar įmanoma pagelbėti šiai 
mamai, kuri dvejus metus dirba 
tik trumpalaikius darbelius, gautu 
nuolatinį darbą? 

– Sunku įvertinti žmogaus įsidarbi-
nimo galimybes nežinant pageidavi-
mų darbui, kitų gebėjimų bei turimos 
darbo patirties. Laisvas darbo vietas, 
kuriose nurodomas darbo laikas nuo 8 
val. iki 17 val., darbdaviai registruoja, 
tačiau ne visos jos gali atitikti žmo-
gaus profesinį pasirengimą, darbo pa-
tirtį, turimas kompetencijas.  

– Mama išklausiusi klientų ap-
tarnavimo bei projektų koordi-

navimo kursus, dabar moksi 
profesinėje mokykloje apskai-
tininke... 

– Šiais metais buvo registruo-
tos dvi darbo vietos apskaitinin-
kams, viena fi nansininkui ir viena 
ekonomistui. Visa informacija 
apie laisvas darbo vietas rajone 
bei laisvų darbo vietų aprašymai 
yra skelbiami Užimtumo tarnybos 
tinklapyje www.uzt.lt. 

– Kalbama, jog yra Užimtu-
mo tarnybos programa/pasiū-
lymas/galimybė, kai vežama į 
Panevėžį dirbti, o po darbo par-
vežama į Rokiškį... Gal mamai 
tiktų? 

– Atrankas darbui įmonėje 
PKC Group Lithuania, Panevėžy-
je, vykdo UAB „Biuro“ (laikinojo 
įdarbinimo agentūra). Darbuotojų 
pavėžėjimą organizuoja ir vykdo 
darbdavys. Darbas yra pamaini-
nis. Šiuo metu įmonė laisvų darbo 
vietų nėra užregistravusi.
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NUOMA

PERKA
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

Tvarkingą gyvenamąjį namą 
Rokiškyje (2 a., penki kambariai, 
netoli ligoninės). Kaina 75 000 Eur. 
Tel. 8 621 27 017
...........................................................
Kotedžo stiliaus namą Obelių 
miestelyje (3 miegamieji, virtuvė, 
tualetas, vonia, katilinė rūsyje, 
didelis rūsys, namas tvarkingas, 
reikia kosmetinio remonto). 
Kaina 26 000 Eur. Tel. 8 610 79 676
...........................................................
Rokiškyje, Respublikos g. namo 
dalį su atskiru įėjimu, rūsiu ir 20 a 
žemės (bendras plotas 67,61 kv. m, 
4 kambariai, miesto komunikacijos). 
Kaina 49 000 Eur. Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Dviejų aukštų mūrinio namo dalį 
Rokiškyje (visas pirmas aukštas, trys 
kambariai 20,19 ir 16 kv. m, viso 
74 kv. m, namas tvarkingas, yra 
mūrinis ūkinis pastatas, šiltnamis). 
Tel. 8 656 12 547
...........................................................
3 kambarių butą Kavoliškyje. 
Kaina 30 000 Eur. Tel. 8 675 38 355
...........................................................
3 kambarių butą Kauno g. 3-1 
(miesto komunikacijos, du garažai 
(mūrinis ir medinis), du rūsiai, 
sandėliukas, daržas, didelė pavėsinė 
su židiniu, kondicionierius, galime 
palikti dalį baldų). 
Kaina 45 000 Eur. Tel. 8 662 33 582, 
8 694 13570
...........................................................
3 kambarių butą Jaunystės g. 
(reikalingas remontas, 1 aukštas). 
Kaina 43 000 Eur. Tel. 8 687 18 397
...........................................................
3 kambarių butą Jaunystės g. 21 
(5 a., arba keičiu į 2 kambarių butą). 
Skambinti po 12 val. 
Kaina 30 000 Eur. Tel. 8 603 10 473
...........................................................
Butą kotedžo tipo Kamajuose (keturi 
kambariai per du aukštus, 87 kv. m, 
šildomos grindys, 2 tualetai, vonia ir 
dušas, lieka daug baldų, yra ūkinis 
pastatas ir garažas, šiltnamis). Kaina 
35 000 Eur. Tel. 8 663 78 043
...........................................................
Erdvų 2 kambarių butą Panevėžio g. 6 

(52,38 kv. m su visais baldais 
ir buitine technika, labai šiltas, 
apšiltintas, geras išplanavimas, 
didelė erdvė, pakeista visa 
santechnika, elektros instaliacija, 
šarvuotos durys, jauki laiptinė, 
geri kaimynai, šalia „Norfa“, „Iki“, 
„Lidl“). Kaina 62 500 Eur. 
Tel. 8 687 89 327
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškyje 
(39 kv. m, vanduo, nuotekos, 
tualetas, malkinė, yra žemes). 
Tel. 8 636 41 089
...........................................................
1 kambario butą Jaunystės g. 
(29 kv. m, 1 aukštas, be balkono, 
reikalingas remontas, tinkamas 
komercinei veiklai). 
Tel. pasiteiravimui 860163880 
Kaina 24 000 Eur. 
Tel. 8 646 76 699

Naujo, lakuoto parketo 
šlifavimas. Senų dažytų grindų

restauravimas. Parketo klojimas, 
lakavimas.

 Tel. (8-699) 94662
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

NUOMA

PERKA

PERKA

Plaktukinį mulčerį (155 cm). 
Kaina 1 250 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
Frezą žemei frezuoti (1 m pločio, 
kabinama ant trijų taškų). 
Kaina 470 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Lenkišką chemikalų purkštuvą su 
itališku siurbliu 
(400 l ir 12 m pločio išpurškimo 
štangų balansiru). Lenkišką 
mineralinių trąšų barstytuvą. 
Tel. 8 615 19 401 (Kupiškis)
...........................................................
Vagotuvą (iš bulvių sodinamosios 
padarytas). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 602 67 129 (Kupiškis)
...........................................................
„T-25“ be kabinos. Kaina sutartinė. 
Vilkikams 6 vnt. ratlankių  geromis 
padangomis. Tel. 8 699 43 192
...........................................................
Vienos ašies priekabą-platformą 
(ritiniams vežti). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 682 28 909
...........................................................
„MTZ-820“ (1998 m.). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 683 04 665

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

Išnuomojamos arba parduodamos 
80 kv. m komercines patalpas 
esančios P. Širvio gatvėje (gali būti 
naudojamos, kaip gyvenamasis 
plotas). Tel. 8 699 61 320
...........................................................
Dirbantis vyras išsinuomotų butą 
ilgalaikei nuomai Rokiškyje. 
Tel. 8 642 24 923
...........................................................
Ieškome 1 arba 2 kambarių buto 
nuomai (yra vaikų, tačiau galima su 
sutartimi, kad išsikrausčius butas 
bus tvarkingas, gali būti su ne visais 
baldais ar buitine technika).
 Kaina 100 Eur. Tel. 8 616 27 809
...........................................................
Ieškau išsinuomoti garažą su 
galimybe išsipirkti (geriau būtų 
dvigubas, bet užteks ir vieno). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 648 11 044

Sodo traktoriuką „Husqvarna Rider 
R320 Awd“ (2013 m., paruoštas 
darbui, hidrostatinė greičio dėžė, 
abu varomi tiltai „Awd“, 16 AG, 
4x4 su pakeistais tepalo, kuro ir oro 
filtrais, su priverstiniu tepalo filtru, 
tinka ir šlaitų pjovimui, trijų peilių). 
Kaina 3 560 Eur. Tel. 8 629 91 266 
(Šilalė)
...........................................................
Traktoriuką „Stiga Park Kompack 
HST“ (variklis 13,5 Hp, pakeisti 
tepalai, pavarų dėžė – kojinis 
automatas, dėka dviejų peilių, 
mulčiuoja arba su galiniu išmetimu). 
Kaina 1 670 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Naują elektrinį pjūklą. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 600 50 321

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

Išsinuomosime 4-6 ha žemės ūkio 
paskirties žemės aplink Čedasus. 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 677 01 441

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Gipsinį tinką „Knauf MP 75“. Yra 
45 maišai. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 691 81 425
...........................................................
Statybinę medieną (balkiai 100x100 
3 m, lentos 50x150 6,5 m). 
Tel. 8 610 06 806
...........................................................
Statybinę medieną (išpjaunu pagal 
kliento užsakymą). Turiu viengubo 
pjovimo lentų, supjautas medienos 
atraižas. Atvežu. Tel. 8 686 49 319
...........................................................
Krosnelę-kapsulę (yra vidaus 
grotelės). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 613 86 877
...........................................................
Liepines lentas (išpjautos 2 m., 
ilgis 2,50 m, storis 2,5 cm, plačios, 
stengtasi atrinkti be šakų). Kaina 
380 Eur. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Geros kokybės pjautą statybinę 
medieną. Tel. 8 618 33 452

Tvarkingą „Audi 80“ (1990 m., 
TA iki 24-07, 1,6 l, turbo, dyzelis, 
naujos padangos, apynaujis 
akumuliatorius, kablys). 
Kaina 650 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
„Seat Altea XL“ (2010 m., 1,9 l, D). 
Tel. 8 685 21 400
...........................................................
„Opel Astra“ (2008 m., 1,9 l, 
dyzelis, universalas). 
Kaina 2 500 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Ford Galaxy“ (1999 m., 1,9 l, 
81 kW). Kaina 700 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Tvarkingą „Golf“ (2009 m., 2,0 l, 
TDI, 81 kW, galioja TA, yra keletas 
rūdžių). Kaina derinama. 
Tel. 8 685 75 247
...........................................................
„Opel Astra F“ (1996 m., 1,6 l, 
benzinas, automatas, TA iki 2024-
11-26, draudimas iki 2023-03-29, 
kėbulo defektai). Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 624 80 112
...........................................................
„Passat“ (kėbulo defektų nėra, TA 
ilgam). Tel. 8 679 03 212
...........................................................
„Golf 4“ (TA iki 10-18, sutvarkyti 
stabdžiai, pakeisti visi amortizatoriai 
su spyruoklėmis bei atraminiais 
guoliais, galinio tilto cilinblokai, 
uždėta restauruota turbina ir kt.). 
Kaina 850 Eur. Tel. 8 630 61 751
...........................................................
„Škoda Octavia“ (1999 m., 1,9 l, 
TDI, 66 kW, TA iki 03-18, kuriasi, 
važiuoja gerai). Kaina derinama. 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 626 29 028
...........................................................
Puikiai važiuojantį „Mercedes“. 
Kaina 2800 Eur. Tel. 8 650 63 953
...........................................................
„Audi 80“ (važiuojanti, turi defektų, 
pasibaigusi TA). Kaina 380 Eur. 
Tel. 8 621 40 386
...........................................................
Tvarkingą „Audi A4“ (2007 m., yra 
keletas rūdžių). Kaina 3 500 Eur. 
Tel. 8 682 31 964
...........................................................
„VW Touran“ (2009 m., 77 kW, 
1,9 l, TDI). Tel. 8 623 03 533
...........................................................
„Opel Zafira“ (2002 m., 2,0 l, 
dyzelis, 74 kW, TA iki 2024-10-20). 
Kaina 1 050 Eur. Tel. 8 672 82 334
...........................................................
„VW Sharan“ (2000 m., 1,9 l, TDI, 
66 kW, TA iki 2024.04). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 670 54 051
...........................................................
„Seat Toledo“ (2000 m., 1,9 l, D, 
81 kW, TA iki birželio, parūdiję 
slenksčiai). Domina keitimas. Kaina 
500 Eur. Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Labai tvarkingą „Audi 80“ (1993 m., 
2,0 l, benzinas-dujos, TA iki 2024-
08, variklis, važiuoklė, greičių dėžė 
dirba puikiai). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2000 m., 
1,6 l, benzinas). Tel. 8 672 99 407
...........................................................
„Golf 4“ (vairo kolonėlę). 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„VW Passat B7“ dalimis (2014 m., 
priekinį ir galinį dangtį, duris 
4 vnt.). Tel. 8 623 03 533
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2005 m.,
 1,6 l, benzinas). Tel. 8 606 14 217
Naują automobilinį kompresorių. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 602 16 269
...........................................................
„Moskvich 408“ dalis (sparnas, 
įdėklai ir t.t.). Tel. 8 646 09 453
...........................................................
„VW Passat B5“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 4 motion, nebėra variklio, 

3 namų valdos sklypus po 12 a 
Parokiškės km., Atgimimo g. (šalia 
„Senukų“ prekybos centro). 
Tel. 8 606 12 497
...........................................................
Sodybą Dirvonų k. (yra pirtis, 
ūkinis pastatas, geras privažiavimas, 
aptverta teritorija, erdvus sklypas). 
Kaina derinama. Kaina 15 000 Eur. 
Tel. 8 601 63 880
...........................................................
Brandų mišką su žeme 10 ha. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
6, 29 ha sklypą Kalbutiškių km. 
(kraštinis, prie gero kelio, ribojasi 
su Šventosios upe, galimos statybos, 
plane A-upė Šventoji, B- Sartų 
ežeras). 1 ha kaina – 7 000 Eur 
(galiu parduoti 3 ha – 
kaina 42 000 Eur). Tel. 8 698 55 357

Naują „skivą“ (42 cm vidus, 
3,4 cm dviejų takelių). Arba keičiu į 
mažesnį apie 26 cm trijų takelių. 
Tel. 8 610 17 664
...........................................................
Plūgą (tinka „T-25“ arba japoniškam 
traktoriukui, nuo 20AG). 
Kaina 290 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)

salono, galinio traverso). 
Tel. 8 694 52 173
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1,9 l, 
81 kW). Tel. 8 682 58 004
...........................................................
Priekabą (kviečių telpa apie 12 t). 
Tel. 8 600 72 049
...........................................................
Tvarkingą mergaitišką dviratį (26 
colių ratai, 18 pavarų, pastatymo 
kojelė, bagažinė, atšvaitai, viskas 
veikia, gražus, rėmas nesubraižytas). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 611 08 681
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PARDUODA
Naują telefoną „Apple iPhone 13 
Mini“ (128 GB, mėlynos spalvos, 
supakuotas, garantija 24 mėnesių). 
Kaina 740 Eur. Tel. 8 690 22 288
...........................................................
Labai geros būklės telefoną „iPhone 
XR“. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 661 34 022
...........................................................
Labai geros būklės telefoną 
„Samsung Galaxy S9“ (64 GB, 
spalva auksinė, dėžutė, kroviklis, 
dangteliai). Kaina 140 Eur. 
Tel. 8 602 16 269
...........................................................
„iPhone X“ (256 GB, be dėžutės, 
komplekte kroviklis, „Battery 
health“ 79 proc., yra pora 
mergaitiškų dėkliuku, puikios 
būklės). Kaina 190 Eur. 
Tel. 8 696 38 718
...........................................................
Gerai laikantį telefono „Nous“ 
akumuliatorių. Tel. 8 608 07 150

PREKĖS VAIKAMS

LED naują televizorių (100 cm). 
Kaina 170 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Televizorių „Tauras“ (47 cm, 
plonas). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Namų kino sistemą „Panasonic“ 
(5,1, DVD, USB, kaina 50 Eur). 
Siuvimo mašiną „Singer“ 
(kaina 45 Eur). Tel. 8 611 31 617
...........................................................
Belaides ausines (defektų neturi). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 679 03 212
...........................................................
Gerai skambančias ausines „Bose“ 
su dėklu. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Stalinį kompiuterį su monitoriumi 
„Intel Pentium G4400“ (4 GB 
Ram DDR4, 120 GB SSD naujas, 
„Windows 10“). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 675 00 301
...........................................................
Mažai naudotą 3D spausdintuvą 
„PanospaceOne“. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 687 52 809
...........................................................
Vaizdo plokštę „Asus Strix Gaming 
GEFORCE GTX 1050ti“ (4 GB OC 
Edition). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 630 25 337
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „HP“ 
(viskas veikia). Tel. 8 679 03 212
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį (viskas 
veikia puikiai, nelaiko baterija). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 651 63 042

DARBAS

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

PARDUODA

Batus (kareiviški, odiniai, 42-46 
dydis). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Vaikišką triko/bodį („Audimo“ 
firmos, 152 dydis, juodos spalvos, 
labai mažai dėvėtas, tampri 
medžiaga). Kaina 8 Eur. 
Tel. 8 860 86 042 (Kaunas)
...........................................................
Naują veltą pirties kepuraitę. 
Kaina 5 Eur. Tel. 8 605 06 301

Dovanoju sekciją (Obeliai). 
Tel. 8 658 00 105

Dovanoju moteriškus dirbtinio kailio 
kailinius (L dydis). 
Tel. 8 652 15 392

Sekciją su galiniu apšvietimu. 
Išardyta ir paruošta pasiėmimui. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 678 27 164
...........................................................
Skandinaviško stiliaus sofą-lovą 
(nauja, ištiesiama). Kaina 130 Eur. 
Tel. 8 615 92 729
...........................................................
Du naudotus fotelius po 20 Eur.
Tel. 8 610 49 507
...........................................................
Kampinį rašomąjį stalą (gamintas 
pagal individualų užsakymą). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 612 89 123
...........................................................
2 naudotas dvigules lovas su 
patalynes dėže (išmatavimai: ilgis 
– 2x0,8 m, miegamoji dalis – 
1,8x1,6 m, kitos lovos išmatavimai: 
2,1x0,75 m, miegamoji dalis – 
1,9x1,5 m). 
40 Eur/vnt. Tel. 8 687 56 724
...........................................................
Senovinę medinę lovą. 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
2 baro kėdes. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 609 32 731
...........................................................
Senovinę komodą (medinė, rankų 
darbo). Tel. 8 621 51 320
...........................................................
Kampinį rašomąjį stalą (naudotas, 
bet geros būklės). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 652 39 422
...........................................................
Naują drabužių kabyklą. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 629 62 772

Išdžiovintą medieną. 
Tel. 8 671 96 816
...........................................................
Uosio rąstus. Tel. 8 662 46 528
...........................................................
Skaldytas malkas. Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Eglinius rąstus. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Sausas beržines skaldytas malkas iš 
malkinės. Mašina 350 Eur. 
Tel. 8 606 85 587

Bulves „Vineta“, „Gala“ (maišytos, 
0,50 Eur/kg, maišas – 10 Eur/20 kg). 
Kazliškio sen. Rokiškyje, 
Panevėžyje ir pakeliui pristatau. 
Tel. 8 615 46 365
...........................................................
Medų, 4 Eur/0,5 l.  Tel. 8 458 57183, 
8 616 40 052

Vaiko kambario baldus (išmatavimai 
250x191x102 cm, labai geros 
būklės, mažai naudoti, išrinkti, 
pasiimti patiems). Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 679 69 228
...........................................................
Minkštą didelį žaislinį meškiną. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Geros būklės dviejų dalių vežimėlį 
„Camarelo Sevilla“ (yra adapteriai 
skirti mašininei kėdutei „Maxi cosi“, 
„Joie“, uždėti ant ratų). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 634 89 290
...........................................................
Vaikiškus ir paaugliams dviračius. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Vaikišką antklodę ir lovytės 
apsaugą. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 671 14 878

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Elektrinį garų puodą (vieną kartą 
naudotas). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 658 55 210
...........................................................
Automatinę skalbimo mašiną 
„Elektroliux“ (5 kg). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Dujų balioną. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 629 11 572
...........................................................
Plaunantį dulkių siurblį „Bissell 
Crosswave Pet Pro“ (išsiurbia ir 
plauna iškart, atlieka savo funkciją 
tobulai, naudotas 3 kartus, pirktas 
naujas lapkričio mėn., garantija 
2 m.). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 618 60 324
...........................................................
Naudotą veikiančią skalbimo mašiną 
„Whirpool“ (5 kg). Rašyti žinutes. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 615 55 634
...........................................................
Skalbimo mašiną „Samsung“ 
(veikia, reikia pakeisti guolius). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 624 29 406

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

Apdailininkas ieško darbo. 
Tel. 8 699 45 620
...........................................................
Ieškau nuolatinio pagalbinio 
darbininko darbo (neturiu B 
kategorijos pažymėjimo). Juodupė. 
Tel. 8 680 90 181
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti žmones 
su negalia ir senyvo amžiaus). 
Tel. 8 646 28 486
...........................................................
Ieškau darbo (galiu dirbti slaugytoja, 
valytoja ir prekyboje). 
Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Ieškau darbo (turiu traktoriaus 
vairuotojo teises, B kategorijos 
pažymėjimą, galiu dirbti statybose, 
siūlyti įvairius variantus). 
Tel. 8 662 27 280
...........................................................
Ieškau vairuotojo darbo su C-CE 
kategorija (turiu 95 kodą, vairuotojo 
kortelė, esu tik išsilaikęs teisės, todėl 
patirties neturiu). Domina darbas po 
Lietuvą. Tel. 8 604 39 803
...........................................................
Vyras ieško darbo  (turiu teises TR1, 
TR2, B, C kategorijos pažymėjimus). 
Tel. 8 621 20 596
...........................................................
Ieškau darbo (turiu negalią, bet esu 
darbingas 45 proc., galiu prižiūrėti 
ligonį, dirbti virtuvėje). 
Kaina 700 Eur. Tel. 8 646 51 495
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti 
pagyvenusius ar negalią turinčius 
žmones ir vaikus, esu baigusi 
socialinės padėjėjos kursus, 
2 mėn. atlikau praktiką Rokiškio 
dienos centre su žmonėmis 
turinčiais negalią, turiu vairuotojo 
pažymėjimą). Tel. 8 646 92 910
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti senyvo 
amžiaus žmogų, padėti namų 
ruošoje, leisti vaistus, mikro rajone 
darbo dienomis). Tel. 8 646 31 140

IEŠKO

Ieškome vairuotojo vežti prekes į 
Latviją (reikalavimai: B kategorijos 
teisės, rusų ar latvių kalba, mokėti 
naudotis išmaniuoju telefonu). Darbo 
užmokestis – 1 000 Eur. 
Tel. 8 626 49 347
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) padėklų surinkėja (-s). Darbo 
vieta – Panemunėlio gelež. stotis., 
Rokiškio r. Darbas nuo 8.00-17.00 val.. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 970 iki 
1 160 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131
...........................................................
Siūlo darbą miškovežio vairuotojui. 
Tel. 8 687 33 067
...........................................................
Reikalingas vairuotojas su C, CE 
kategorija. Darbas daugiausia 
aplink Rokiškį, vežioti sunkiasvorę 
techniką. Darbo nedaug, bet gerai 
apmokamas. Tel. 8 626 20 862
...........................................................
Skubiai ieškau pagalbinio darbininko 
statybose. Atlyginimas ir darb
o sąlygos aptariamos telefonu. 
Tel. 8 601 50 703
...........................................................
Ieškai darbo? Prisijunk prie mūsų 
kolektyvo! Ieškome konditerio 
(-ės). Atlyginimas nuo 1 200 Eur. 
neatskaičius mokesčių. Siųsk CV 
laimute.sadauskiene@gmail.com 
arba skambinti tel. Tel. 8 656 80 373
...........................................................
Ieškomas traktoriaus vairuotojas. 
Tel. 8 615 34 570

Artėjant sezonui ieškomi sraigių 
supirkėjai. Tel. 8 620 32 366
...........................................................
Reikalingas „Epoxy“ grindų 
montuotojas (atlyginimas 
20,8–23,46 Eur. „ant popieriaus“, 
156 Kr/val., darbas nuolatinis Danijoje, 
gerai kalbėti angliškai, pradėti dirbti iš 
karto). Darbo užmokestis – 
3 500 Eur. Tel. 8 675 72 403

Bulvės maistinės ir sodinimui 
„Vineta“ (miltinga), „Karalienė 

Anna“, „Baltic Rose“ (pakrenta), 
„Laura“ (nesukrenta). 15Eur/25kg

(0,60Eur/kg). Atvežame.
 Tel. (8-614) 63147

SPORTO REIKMENYS
PARDUODA

Masažinį lanką (mažai naudotas). 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 658 55 210
...........................................................
Naudotą geros būklės elipsinį 
treniruoklį (ekrane matomi 
duomenys: atstumas, laikas, lygis, 
pulsas, kalorijos, greitis). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 612 83 975
...........................................................
Treniruoklį. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Futbolo stalą (žaidėjai geri). 
Tel. 8 608 07 150

Vežimėlį „Tutis Uno“ (naudotas 
vieno vaiko, rėmas turi pabraižymų 
ir rankena pora vietų pasilupusi, yra 
apsauga nuo lietaus, tinklelis nuo 
vabzdžių, puodelio laikiklis). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 625 23 162

Kroviklį „Dell“ nešiojamam 
kompiuteriui. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Labai gerą kompiuterį be defektų, 
su labai geromis specifikacijomis 
(vaizdo plokštė „GeForce GTX 
1660“, 16 GB RAM, 1,2 TB 
atminties). Kaina 500 Eur. 
Tel. 8 601 20 566

GYVŪNAI

DOVANOJA
Dovanojame geriems žmonėms 
dekoratyvinį triušiuką. 
Tel. 8 679 03 212

AUGALAI

PARDUODA

Pašarinius kviečius (yra apie 1 t). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 600 76 603
...........................................................
Pašarinius kviečius (žieminiai). 
220 Eur/t. Tel. 8 682 28 909
...........................................................
Vasarinius kviečius, rugius (puikiai 
tiktų sėklai). Tel. 8 611 22 383

Narvus gyvūnams. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
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06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
07:50 Vikingas Vikas 
09:25 Kaip prisijaukinti slibiną 
11:20 Lesė grįžta 
15:35 Marlis ir aš 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Monstrų imtynės 
21:20 Tobulas pasimatymas 
23:35 Metas veikti 
01:20 Seni lapinai

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu 
07:00 Zoologijos sodas iš vidaus 
08:10 Pričiupom!
08:40 Gražuolė ir pabaisa 
10:50 Galaktikos gelbėtojai 
12:55 Nacionalinis saugumas
14:45 Viskas ore! 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Prienų Labas Gas - Pasvalio Pieno 
žvaigždės
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Troja
01:20 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Aš ateinu
08.30 Valstybės simboliai. Himnas
09.00 Aiškiaregė
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10 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Lietuvos 
olimpiečiai
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Amerikos arklių 
nuotykis 
13:00 Istorijos detektyvai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys

17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Snou Holou vilkolakis 
00:10 Gyvenimas aukštybėse
02:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską

12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Namų idėja su IKEA
18:30 TV3 žinios
19:30 Ledynmetis. Susidūrimas 
21:15 Chaoso planeta 
23:30 Nors mirk iš gėdos 
01:20 Mechanikas. Sugrįžimas

Lnk

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Seni lapinai 
22:55 Jupiterė. Pabudimas 
01:25 Mirtinas žaidimas  

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Druska 
23:30 Šioje šalyje nėra vietos 
senukams 
01:55 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės

Lrytas

05.30  Nauja diena
06.30 Reali mistika
07.30 Pirmi kartai
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas

11.00 Paslaptys
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios
10:00 Minėjimas, 
skirtas Lietuvos 
Nepriklausomybės 
atkūrimo dienai, 
ir Valstybės 
Nepriklausomybės 
stipendijos įteikimo 
ceremonija
11:15 Labas rytas, Lietuva
11:30 Žinios
12:00 Trijų Baltijos 

valstybių vėliavų pakėlimo 
ceremonija
12:30 Eitynės Nepriklausomybės 
atkūrimo kelias Gedimino 
prospektu 
13:00 Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo diena. Šv. Mišios iš 
Vilniaus šv. Vyskupo Stanislovo 
ir šv. Vladislovo arkikatedros 
bazilikos
14:30 Paženklintieji: svarbiausios 
kalantinių nuotraukos istorija
15:30 Žinios
15:45 3 minutės iki kino
15:50 Šuolis
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
00:55 Marilin

Tv3

05:45 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
06:40 Blinkio Bilo filmas 
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Parduotuvių maniakės 
išpažintis 
14:45 Pi gyvenimas 
17:20 Įsikūnijimas
18:30 TV3 žinios
19:30 Nacionaliniai apdovanojimai 
Lietuvos garbė 2023
22:30 Tarp pilkų debesų 
00:50 Virsmas 

10.00 Pirmi kartai
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija 
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai. 911 
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Vienintelė planeta, 
vienintelė galimybė
12:55 Vokietija iš 

paukščio skrydžio 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Nuostabioji draugė 
22:05 3 minutės iki kino 
22:10 Mėlyna kaip apelsinas žemė 
23:25 Zoja 
01:10 Ketverios vestuvės ir 
vienerios laidotuvės

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:00 Bakuganas. Kovos planeta 

07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinė gamta. Pumos. 
Kova dėl išlikimo 
13:10 Delfinas Bernis 2 
15:20 Taksi 
17:20 Lietuvis pas lietuvį
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Pagrobimas 3 
23:50 Chaoso planeta

Lnk

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:25 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
06:55 Padūkėlių lenktynės 

07:25 Vasaros stovyklos sala 
07:55 Moko nuotykiai 
08:25 Linksmieji Tomas ir Džeris 
08:55 Beprotiškos melodijos 
09:25 Tomas ir Džeris 
11:10 Auksinis kompasas 
13:25 Bilas ir Tedas gelbėja visatą 
15:15 Prieš pakratant kojas 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Bėk ir šauk 
23:55 Toks gyvenimas 
02:15 Tobulas pasimatymas

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Negyvenamose salose su 
Beru Grilsu 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas

09:00 Baltijos galiūnų 
čempionatas. Kražiai
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:20 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:40 Kaupikai 
13:45 Iškvietimas 
14:50 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno Žalgiris - Vilniaus Rytas
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Panevėžio 7Bet-Lietkabelis - 
Utenos Uniclub Casino - Juventus“
21:45 Pasaulio ralio reidų 
čempionato etapas Abu Dhabi 
Desert Challenge
22:55 Gyvi numirėliai 
23:55 Beverli Hilso policininkas 3 
01:55 Troja

Lrytas

07.00 Neišsižadėk

08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Gelbėjimo tarnyba 
21.30 Susikirtimo linijos 
22.00 Pusvalandis su Valatka
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
01.00 Teisingumo agentai

SKELBIMAI14 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 10 d.

DĖMESIO! Nuo šiol visos savaitės TV programą rasite penktadienio numeryje!

RASTA, PAMESTA

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Parduotuvėje rasti buto ar namo 
raktai. Kreiptis UAB „Sabavilis“, 
Respublikos g. 113, Rokiškis 
(šalia LIDL), antrame aukšte pas 
pardavėją arba telefonu. 
Tel. 8 458 32 753
...........................................................
Rokiškyje atklydo katinas (-ė) 
(matosi, kad naminis, veržiasi į 
namus). Gal žinote kieno? O gal kas 
nori turėti sau draugą?
Tel. 8 610 49 507

Didelę kuro talpą (išsivežti patiems). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 603 31 892
...........................................................
Siuvimo mašiną „Čaika 134“. 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Spalvotai iliustruotą knygą apie 
Vokietiją (vokiečių kalba). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
3 l talpos stiklainius. 0,50 Eur/vnt. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naudotą elektromagnetines 
korekcijos prietaisą „Biomedis“ 
(su originalia dėžute ir priedais, 
instrukcijomis). Kaina 300 Eur.
Tel. 8 651 59 296

Pianiną „Ukraina“. 
Tel. 8 687 52 152
...........................................................
Pianiną „Ryga“ (dviejų pedalų). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 676 61 655
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 155 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naudotą valties elektrinį variklį 
„Runos 36 LBS“. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 601 20 309
...........................................................
Žirgų mėšlą trąšai (supakuotas 
maišuose). Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 670 97 023
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16 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis 
pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pumų trikampyje 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? TV 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Eurolyga per LRT
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – Pirėjo 
Olympiakos 
22:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Adolfas Aleksejūnas, 
lengvaatletis
22:25 Už pergalę gyventi 2023. 
Siužetai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou

08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Policijos automobilis 
00:20 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
01:25 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 

07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris" 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Tikrasis Flynas 
00:25 Greitojo reagavimo būrys 
01:25 Išvadavimas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Romeo turi mirti 
23:20 Apsupti ir sunaikinti
01:10 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle 

08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Susikirtimo linijos
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Gelbėjimo tarnyba
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00  Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai

10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Aklavietė 
00:15 Greitojo reagavimo būrys

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 

11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 xXx. Ksanderio Keidžo 
sugrįžimas
23:10 Pragaras 
01:00 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Reali mistika
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva

PI
R

M
A

D
IE

N
IS

 0
3.

13

06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Maži, bet ypatingi: 
vorai 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios

Tv3 

06:00 Monstrų viešbutis
06:30 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:35 Keista šeimynėlė
08:10 Ledynmetis. Susidūrimas 
10:00 Mažoji našlė 

11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Raudonoji aušra 
00:25 Čikagos ugniagesiai

Lnk

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 

10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Vėjų upė 
00:40 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Alytaus Wolves - Jonavos CBet
21:00 Pragaras
22:50 Gyvi numirėliai 
23:50 Beverli Hilso policininkas 3 
02:00 Viskas ore!

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Reali mistika
07.30 Aiškiaregė

10.00 24/7
11.00 Paslaptys
12.00 Pirmi kartai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV
18.00 Reporteris
18.30 Susikirtimo linijos
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Maži, bet ypatingi: 
vabzdžiai 
13:00 Gyvenk kaip 
galima švariau 
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė, 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pagrįsta abejonė 
00:15 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
01:20 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 

08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Paslaptys
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 911
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 911
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas Alpių 
kalnuose. Privalumai ir 
pavojai
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kikboksininkas. Kerštas 
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
01:30 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko 

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Išvadavimas
00:40 Greitojo reagavimo būrys 
01:40 Aklavietė

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Apsupti ir sunaikinti
22:50 xXx. Ksanderio Keidžo 
sugrįžimas 
00:55 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Reali mistika
07.30  Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 

10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Neatrasta Rusija
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai. 911
18.00 Reporteris.
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai. 911
00.30 Teisingumo agentai



Išverdame makaronus. Svieste pa-

kepiname krevetes. Kai jos gražiai 

apkepa, įspaudžiame česnaką, apke-

piname kartu, po to dedame mėgsta-

mus prieskonius, šiek tiek druskos ir 

pipirų. Viską išmaišome ir supilame 

grietinėlę. Palaukiame, kol ji įkaista 

ir sudedame virtus makaronus. Tru-

putį pakepame ir viskas.

INGRIDIENTAI:
• Makaronai (tinka bet kokie, 

kuriuos mėgstate)
• 30 proc. rieb. grietinėlės
• Išlukštentos krevetės (kiekį 

dedame pagal skonį)
• Česnakas (pagal skonį)
• Mėgstami prieskoniai (pagal 

skonį)
• Druska
• Pipirai

AN E K D O TAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 10 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Makaronai su krevetėmis 

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

PARODOS
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos 

darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų par-

oda „Sugrįžęs gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės 
muziejaus rinkinių

• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primado-
nos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės 
(1925–2021) atminimui

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Kovo 11 d. 
9.00 val. Šv. Mišios už Tėvynę (Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato 

bažnyčioje)
15.30 val. Iškilmingas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos mi-

nėjimas (Sąjūdžio aikštėje prie Rokiškio kultūros centro)
16.00 val. Susitikimas su dainininke Jurga „Svajonių dirbtuvės“
17.00 val. Filmas „Poetas“

• Kovo 15 d. 10.00 ir 12.00 val. Kauno  valstybinis Lėlių teatras „Miun-
hauzeno kelionė“

• Kovo 16 d. 18.00 val. Šiaulų valstybinis dramos teatras „Prarasta Kata-
rinos Blum garbė“

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023-ųjų metų jubilia-
tai“: Leonui Žukliui – 100“

• Spaudinių paroda „Žurnalistė, prozininkė ir menininkė Elena Kurkliety-
tė-Bubnienė (90-osioms g. m.)“

• Spaudinių paroda „Kodėl? Juozui Erlickui – 70“
• Spaudinių paroda „1863-1864 m. sukilimas: istorija ir dabartis“
• Rokiškio jaunimo centro Dailės mokyklos moksleivių keramikos darbų 

paroda „1020 laipsnių Celsijaus“

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Rokiškio lopšelio – darželio ,,Varpelis" meno studijos vaikų kūrybinių 

darbų paroda „Geltona, žalia, raudona“, mokyt. Adamonienė.
• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 4b klasės mokinių piešinių paroda 

„Piešiu Lietuvą“, mokyt. D. Milašienė.
• Spaudinių paroda „Jie nešė lietuvišką žodį“, skirta Knygnešio dienai.
• Jaunuolių dienos centro asmenims su negalia kūrybinių darbų paro-

da „Lietuva po angelo sparnu“.
• Kovo 16 d. 10.00 val. –  Literatūrinė valandėlė „Knygnešio keliu“.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Bajorai
• Kovo 12 d. Rokiškio ekstremalaus sporto klubas kviečia į Žiemos 

auto šventę „Bajorai 2023“.
8.30-9.30 val. techninė patikra
10.00 val. startas
Registracija vyks iki 11 d. 24.00 val.
el. paštu: Strumskysrobertas@gmail.com arba tel.: +370 618 68175
Renginio vieta: Rokiškio r., Juozapavos k., Bajorų trasa.

Juodupė
• Kovo 11 d. 9.30 val. Tradicinės važiuotynes (renkamasi prie Juodu-

pės seniūnijos)

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Kovo 12 d. III Gavėnios sekmadienis. Suma aukojama už parapijos 

aukotojus, geradarius, rėmėjus ir Rokiškio Dekanato Caritas sava-
norius

Rokiškio KKSC
• Kovo 12 d. 

11.00 val. Rokiškio rajono krepšinio lyga: „Kamanda“ – „Fenik-
sas-Restaura“

13.00 val. Rokiškio rajono krepšinio lyga: „Entuziastai“ – Rokiškio 
KKSC

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

I. Rutkauskienė sako, kad mamos maistas jai skaniausias. 
(I. Rutkauskienės asmeninio archyvo nuotr.)

VšĮ „Jautri širdis“ direktorė Irma Rutkauskienė tikina, kad 

nėra iš tų moterų, kurioms patinka suktis virtuvėje. 

„Vis tik auginant vaikus dažnai tenka tą daryti. Sudėtin-

gų patiekalų gaminti nemėgstu, o gal ir nenoriu. Iš tiesų, 

pats skaniausias maistas yra pas mamą. Su vaikais turime 

savo firminius makaronus su krevetėmis, kuriuos gami-

name ne tik sau, bet ir mėgstame pasidaryti su draugais. 

Šį patiekalą ir lengva pasigaminti, ir greitai vyksta pro-

cesas. Tikslių proporcijų nepasakysiu, nes vieni mėgsta, 

kai krevečių įdedu daugiau, kiti nepadaugina. Vieni nori 

daugiau grietinėlės, kiti mažiau“, – sakė I. Rutkauskienė.

***
Ligoninę tikrina Sveikatos 

ministerijos komisija, vaikščioja po 
visus kabinetus, kalbina ligonius, 
visiems užduodami tie patys klausimai. 
Sutinka vieną ligonį ir klausia:

– Kuo sergate?
– Hemorojus.
– Kaip gydo?
– Tepa.
– Kuo tepa?
– Jodu.
– Gal turite pretenzijų?
– Neturiu.
Dar vienas su hemorojumi, ir dar, 

ir dar. Pagaliau sutinka vieną ligonį su 
perrištu kaklu. Apsidžiaugę jo klausia:

– Kuo sergate?
– Angina.
– Kaip gydo?
– Tepa.
– Kuo tepa?
– Jodu.
– Gal turite nusiskundimų?
– Turiu prašymą: tegul man tepa 

pirmam.

Mokykloj inspektorius tikrina 
mokytojų darbą. Užeina patikrint 
ir anglų kalbos mokytojos darbą. 
Visos vietos klasėje užimtos, tik gale 
pas Petriuką vieta laisva. Ką darysi, 
pasodina pas jį inspektorių ir pradeda 
vesti pamoką. O mokytoja jaunutė, 
tik ką po universiteto, jaudinasi. 
Rašo lentoje sakinį, kreida perlūžta, 
nukrenta, mokytoja pasilenkus pakelia 
kreidą ir atsisukus į klasę klausia:

– Ką aš čia parašiau?
Visi tyli, tik vienas Petriukas ranką 

kelia.
– Na, Petriuk, sakyk kas čia 

parašyta.
– Su tokiu užpakaliu ne mokykloj 

dirbt!
Mokytoja ne tik kad parausta, jau 

net žaliuot pradėjo....
– Lauk iš klasės!
Petriukas eina nunarinęs galvą iš 

klasės, prie durų atsisuka į inspektorių 
ir sako:

– O tu durniau, nemoki tai ir 
nepasakinėk!

Te r�pesčiai lyg dūmai 

išsisklaido,

Tebūna širdyje ramu 

ramu,

Teg�l nedingsta šy�sena 

nuo veido,

Tebūna daug g�ažių, 

džiugių dienų!

Janina Šinskienė jubilie-

jaus proga, g��enančią 

Rokiškyje,

sveikina Liucija su šeima

SVEIKINAME!


